
Atklāts Ikšķiles skeitparks
Spītējot mainīgajiem laikapstāk-
ļiem, tostarp spēcīgai lietusgā-
zei, sestdien, 25.  jūlijā, Ikšķiles 
skeitparks tika svinīgi atklāts. 
Neizpalika arī tradicionālā len-
tes griešana, atklājot jaunu ob-
jektu, – Ikšķiles novada pašvaldī-
bas domes priekšsēdētājs Indulis 
Trapiņš kopā ar Ikšķiles novada 
pašvaldības Sporta konsultatī-
vās padomes pārstāvi Tomu Kal-
niņu veica šo īpašo rituālu.

Pasākumā tika pieminēta Ikšķiles 
skeitparka nesenā vēsture. Pērn 
tika demontēts vecais, savu mūžu 
nokalpojušais, 2013.  gadā veido-
tais skeitparks. 2019.  gadā paš-
valdība saņēma atbalstu projekta 
„Skeitparkam Ikšķilē būt!” īsteno-
šanai. Projekts tika realizēts Lat-
vijas lauku attīstības programmas 
2014.–2020. gadam pasākuma „At-
balsts LEADER vietējai attīstībai” 

Priekšsēdētāja 
vietnieka sleja

Jubilejas gadā 		
ne vien svētki, 	
bet arī sūrs darbs

Mariss 
Martinsons,
Ikšķiles novada 
pašvaldības domes 
priekšsēdētāja 
vietnieks

Ikšķiles 835. jubilejas gads ir pār-
baudījumiem pilns. Sākot ar val-
dības lēmumiem, kas paredz li-
kumdošanas izmaiņas, kas tieši 
un ļoti būtiski skar Ikšķiles no-
vadu, pāri visam – iepriekš nepa-
redzamā pandēmija, kas ieviesu-
si korekcijas teju ikvienā dzīves 
jomā. Tajā pašā laikā vēlme to-
mēr neaizmirst par savu novadu, 
savu Ikšķili, tās jubileju.

Man kā lēmējvaras pārstāvim 
domas par novadu šobrīd galve-
nokārt saistās ar veicamajiem dar-
biem. Viens no tādiem – godam 
pārstāvēt un aizstāvēt Ikšķiles 
novadu administratīvi teritoriā-
lās reformas rezultātā paplašinātā 
Ogres novada darba grupu un ko-
misiju sanāksmēs. Nesen notiku-
šajā apvienojamo novadu kopējā 
Finanšu komisijas sēdē nācās at-
bildēt uz jautājumiem, kas tiešā 
veidā nav saistīti ar ar darba kārtī-
bu un līdz ar to kavē mūsu nova-
dam svarīgu projektu īstenošanu. 
Šķiet, ka reformas negatīvā ietek-
me ir jūtama jau ar pirmajiem liku-
ma apstiprināšanas mirkļiem. Šo-
brīd novada turpmākā attīstība ļoti 
lielā mērā ir atkarīga no cita nova-
da vadības lēmumiem, kas, manu-
prāt, ne vienmēr ir objektīvi un pa-
matoti. Tas nozīmē, ka reforma jau 
šobrīd  nevis veicina novada attīs-
tību, bet kavē mūsu novadnieku 
dzīves vides uzlabošanu. Normatī-
vie akti paredz, ka balsstiesības par 
kāda projekta virzību vai noraidī-
šanu tiek sadalītas pēc iedzīvotā-
ju skaita. Līdz ar to Ogres novada 
pašvaldības domes priekšsēdētājs 
vienpersoniski var izlemt jautā-
jumu gaitu. Ņemot vērā līdz šim 
notikušo Finanšu komisijas dar-
bu, šķiet, ka likumdošanā uzliktais 
pienākums par saskaņojuma sa-
ņemšanu ne vienmēr tiek izman-
tots godprātīgi un ar vienādu pie-
eju pret visiem apvienojamajiem 
novadiem. Kā piemēru varu mi-
nēt saskaņojuma nedošanu mūsu 
uzprojektētajai centra ēkai Skolas 
ielā 4, kur paredzētas telpas ģime-
nes ārstu praksēm, bibliotēkai, bā-
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Satversmes tiesā 
ierosināta lieta 
pēc Ikšķiles novada 
pašvaldības 
pieteikuma          2. lpp.  ▶

Aizvadīts 
Latvijas kausa 
pirmais posms 
skrituļslalomā

6. lpp. ▶

Svinīgā un sirsnīgā gaisotnē aizvadīts 		
Ikšķiles vidusskolas izlaidums

Sestdien, 25.  jūlijā, Ikšķiles es-
trādi piepildīja smaidi, prieka 
asaras un ziedi, jo Ikšķiles vi-
dusskolas 12. klase svinēja savu 
izlaidumu.

Šogad Ikšķiles vidusskolu absol-
vēja 16 skolēni, kuriem tika veltīti 
apsveikuma vārdi no skolas direk-
tores Gintas Liepiņas un Ikšķiles 
novada pašvaldības domes priekš-
sēdētāja priekšsēdētāja Induļa Tra-
piņa, kurš uzsvēra, ka Ikšķiles paš-
valdība vienmēr ir iestājusies par 
vidusskolas nepieciešamību nova-
dā, jo viens no cilvēka dzīves pama-
tiem ir laba izglītība.

Īpašu atzinību saņēma absol-
vente Undīne Marta Zirne gan 

no Finanšu ministrijas, gan no 
Ikšķiles novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētāja par iegul-
dījumu skolas attīstībā, rado-
šajā darbībā, projektu izstrādē, 
par aktīvu sabiedrisko darbu, 
godprātīgi vadot skolēnu paš-
pārvaldi. Atzinības un naudas 
balvas tika pasniegtas arī sko-
lēniem, kuru sekmju rādītāji ir 
uzslavas vērti: Amandai Danai 
Stuglei vidējā atzīme ir 9 bal-
les, Kristiānai Rītiņai – 8,93 bal-
les, Artim Korsītim – 8,71 balle, 
Annai Beātei Araidei – 8,5 bal-
les, Luīzei Opolā – 8,36 balles, 
Klaudijai Rožkalnei – 8,25 bal-
les, bet Mikusam Brencānam – 
8,07 balles.

Neiztrūkstošs bija emocionā-
lais pateicības brīdis vecākiem, 
kā arī klases audzinātājai Ingu-
nai Bērziņai, kurai šoreiz audzēk-
ņi pasniedza klēpi baltu rožu. Īpa-
šu sveicienu – pārsteigumu – bija 
sagatavojuši 12. klases skolē-
nu skolotāji, kuri estrādes grupas 
„Eolika” tēlos dziedāja dziesmu 
„Pasaule, pasaulīt”. Izlaiduma 
sirsnīgo gaisotni papildināja Ik-
šķiles vidusskolas ansambļa mu-
zikālie priekšnesumi pedagoģes 
Lindas Ivanovas vadībā. Nevilto-
tas pārsteiguma emocijas raisī-
ja „Mēmā dziesma”, ko izpildīja 
klases audzinātāja Inguna Bērzi-
ņa kopā ar savu audzēkni Mikusu 
Brencānu.

Vēl gatavojoties izlaidumam, 
vaicājām absolventiem, kā 
viņi raksturotu kopā pavadīto 
laiku – skolas gadus.

Vidusskolā sākām mācīties 
kolektīvā, kas veidojies no di-
vām pamatskolas klasēm. Sāku-
mā bijām sadalījušies kā iepriek-
šējās klasēs – pa grupiņām –, bet 
laiks un kopā piedzīvotie notiku-
mi (kā visspilgtākie minami kla-
ses vakari) mūs saliedēja.

Vidusskolas gadi ir bijuši ļoti 
skaisti. Kā teica mūsu klases au-
dzinātāja: „Mīļie, šie būs labākie 
jūsu gadi, izbaudiet!” Tā tiešām 
arī bija, šie gadi bija jautri un in-
teresantiem notikumiem bagāti. 
Visvairāk atmiņā noteikti paliks 
kopā aizvadītie „ZZ čempionā-
ti”, kopīgie vakari pie klases au-
dzinātājas, jautrās ekskursijas 
un Žetonu vakara izrādes mēģi-
nājumi.

Mums patika gatavot pārstei-
gumus savai klases audzinātā-
jai – viņas dzimšanas dienā mēs 
katrs viņai uzdāvinājām pa baltai 
rozei un klāt novēlējumu. Die-
nas beigās skolotājai bija klēpis 
ar baltām rozēm un mīļiem vār-
diem. Mēs vienmēr centāmies 
savu klases audzinātāju Ingunu 
iepriecināt, jo viņa vienmēr ie-
priecināja arī mūs.

2. lpp. ›2. lpp. ›

4. lpp. ›

Noslēgusies 
ūdenssaimniecības 
projekta 
realizācija         3. lpp. ▶
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Notikušas izmaiņas Ikšķiles 
novada pašvaldības domes sastāvā

29.  jūlija Ikšķiles novada paš-
valdības domes sēdes darba 
kārtības pirmais jautājums bija 
saistīts ar Ikšķiles novada paš-
valdībā saņemto deputāta Jura 
Rudeņa iesniegumu par depu-
tāta pilnvaru izbeigšanu pirms 
termiņa. Kā informēja Vēlēša-
nu komisijas priekšsēdētāja Irī-
na Vāvere, nākamais no partijas 
„Vienotība” secīgi ievēlētais de-
putāts 2017. gada 3. jūnija pašval-
dību vēlēšanās ir Dace Kļaviņa. 

Deputātiem balsojot „par”, 
D. Kļaviņa papildinājusi Ikšķiles 
novada pašvaldības domes de-

putātu rindas. D.  Kļaviņa ievē-
lēta arī Ikšķiles nnovada pašval-
dības domes Tautsaimniecības 
un Finanšu komitejas sastāvā.

D.  Kļaviņa absolvējusi Lat-
vijas Universitāti, iegūstot 
maģistra grādu tiesību zināt-
nē. No 2009.  gada septembra 
līdz 2013.  gada jūnijam bijusi 
Ikšķiles novada pašvaldības 
juriste, tad līdz 2017. gada 
jūnija pašvaldību vēlēšanām 
ieņēmusi domes priekšsēdē-
taja vietnieces amatu. Šobrīd 
D.  Kļaviņa ir Labklājības mi-
nistrijas Juridiskā departa-
menta direktore.

Kādi bija klases izaicinājumi un 
sasniegumi?

Kā klases kolektīvs piedalījā-
mies divos „ZZ čempionātos”. Vis-
spilgtāk atmiņā paliks pagājušā 
gada čempionāts, uzvarējām kate-
gorijā „Ātrākā klase”. Pirmo reizi 
ieguvām balvu, bijām ļoti pārsteig-
ti un priecīgi. Manuprāt, tas notika, 
pateicoties Ingunai, jo viņa vien-
mēr mūs motivē un atbalsta. „ZZ 
čempionāts” būs jaukākā atmiņa ar 
klasi, jo tur mēs pavadījām labāko 
laiku kopā, kā arī gatavošanās tam, 
veidojot tematiskos videopieteiku-
mus. Daudz smieklu un gandarī-
jums par paveikto, šajā sporta pa-
sākumā vienmēr ir laba atmosfēra. 

Mēs esam personību klase, kat-
ram savi hobiji un intereses, bet 
klasē esam vienoti un atbalstām 
cits citu. Mūsu klase ir bijusi tā, 
kura skolas dzīvi padarījusi inte-
resantāku, spilgtāku un atraktī-
vāku. Liels izaicinājums bija sa-
balansēt ikdienas mācību procesu 
ar aktīvo sabiedrisko dzīvi.

Kopā kā klase mēs varam 
daudz, jo esam saliedēti, kopā 
esam gatavi izdarīt jebko. Viens 
no lielākajiem sasniegumiem bija 
mūsu Žetonu vakara izrādes vei-
došanas process, jo šajā laikā mēs 
satuvinājāmies vēl vairāk un pa-
veicām ļoti daudz.

Kāda ir klases audzinātājas 
loma jūsu kolektīvā?

Viņa ir saliedētāja. Mūsu skolo-
tājas loma klasē ir vairāk nekā vien-
kārši būt klases audzinātājai. Ingu-
na ir klases mamma, kas rūpējās, 
uztraucās un sekoja mums līdzi, 
atbalstīja un motivēja pabeigt visus 
skolas darbus laikus. Viņa mācī-
ja mums dzīves gudrības. Vienmēr 
atcerēšos, kā klases stundās Inguna 
mums atvēlēja laiku, lai stāstītu par 
dzīves svarīgākajām lietām, deva 
lieliskus padomus. Skolotāja mā-

cīja mums šūpuļdziesmas, ko nā-
kotnē dziedāt saviem bērniem. No 
Ingunas paņēmām katrs sev svarī-
gāko, viņa mums iemācīja mīlēt, 
cienīt otru, piedot un atrast har-
moniju gan ar sevi, gan apkārtē-
jiem, katru dienu mums palīdzēja 
un motivēja darbībai. Viņas mīles-
tība, sirds siltums, dzīves gudrī-
ba un degsme ir apbrīnojama! Jau 
no pirmās dienas Inguna parādī-
ja savu gādīgumu, labsirdību, iz-
palīdzīgumu, humora izjūtu, cil-
vēcību un jauko personību. Kaut 
arī Inguna tikai divu gadus bija 
mūsu klases audzinātāja, tas lie-
kas mūžīgi, viņa vienmēr ir palī-
dzējusi un uzmundrinājusi, esam 
kā liela ģimene. Skolotāja mums 
mācīja ģimenes vērtības, pirts ri-
tuālus, uzmundrināja mūs, ja bija 
slikts noskaņojums. Visa klase de-

vāmies pie klases audzinātājas 
ciemos uz kartupeļu pankūku, pi-
cas, pludmales ballītēm. Šī kopā 
būšana saliedēja vēl vairāk. Man 
iepriekš likās, ka nekad klases au-
dzinātāja nevar būt tik tuva, jo au-
dzinātāja taču ir tikai skolotāja. 
Tomēr nē, mūsu klases audzinātā-
ja mums ir kā mamma, par ko viņai 
liels paldies!

Cik lielā mērā esat Ikšķiles vi-
dusskolas un novada patrioti?

Gandrīz visi esam šeit no bēr-
nības, tāpēc esam novada patrio-
ti. Mūsu mājas ir Ikšķile. Ikšķiles 
novads. Pašvaldība, kura vienmēr 
ir rūpējusies par mums un atbal-
stījusi, vadības pārstāvji bijuši klāt 
skolas pasākumos, vienmēr tikām 
uzklausīti, atbalstīti, redzējām, kā 
mainās vide mums apkārt. Lielākā 

daļa klases darbojās skolēnu paš-
pārvaldē, un klasesbiedrene Undī-
ne Marta Zirne bija skolēnu paš-
pārvaldes prezidente. Kad skola 
rīkoja dažādus pasākumus, mēs, 
visa klase, iesaistījāmies un palī-
dzējām. Kopīgi kā klase piedalījā-
mies visos skolas koncertos, svēt-
ku rītos sadziedāšanās koncertos 
skolas vestibilā. Katru gadu doda-
mies Ikšķiles novada pašvaldības 
rīkotāja lāpu gājienā. 

Ar ko Ikšķiles vidusskola ievē-
rojama pārējo skolu vidū?

Skola ir vieta, kur skolēns ie-
gūst zināšanas dažādās jomās, bet 
vai tikai? Skola iedod arī dzīves re-
dzējumu, veido emocionālo inteli-
ģenci, attīsta radošumu un ievēro-
jami paplašina kultūras apvārsni. 
Liela nozīme tajā ir tieši mūsu sko-
las īpašajām tradīcijām, kā dzie-
dāšana dažādās svētku un atceres 
dienās skolas vestibilā, skolotāju 
un vecāku iepriecināšana dažādos 
pasākumos, „Lāčauša” sacensības, 
Baltais koncerts, arī teātra izrāžu 
apmeklējumi, dodoties ārpus sko-
las vai sagaidot izrādes skolā uz 
vietas. Jau vairākus gadus ir izvei-
dojusies sadarbība ar Valmieras 
Viestura vidusskolas skolēnu te-
ātri „Sprīdītis”, kas katru gadu at-
ved uz mūsu skolu pa izrādei. Īpa-
ši nozīmīgas ir skolas tradīcijas, kas 
pāraugušas visa novada tradīcijās, 
kā ikgadējie Dzejas vakari laternu 
gaismā ar augstvērtīgu radošo dar-
bu priekšnesumiem, tāpat tematis-
kās Muzeju naktis, kuru veidošanā 
iesaistās paši skolēni. To, cik tas ir 
svarīgi, mēs saprotam jau šodien, 
bet īsto vērtību droši vien novērtē-
sim pēc gadiem. 

Vaicājām klases audzinātājai 
Ingunai Bērziņai – kā Jūs rak-
sturotu savus audzēkņus?

Tā ir „personību mozaīka” ar 
spilgtiem, izteiktiem līderiem. Kla-
se, kuras komanda ļoti veiksmī-

gi vadīja skolas pašpārvaldi, klase, 
kura jebkurā brīdī gatava uz radošu 
ideju piepildīšanu. Ar viņiem viss 
ritēja viegli un ar prieku, jo bija at-
saucīgi, izpalīdzīgi. Klase bija mans 
atbalsts dažādu pasākumu un pro-
jektu realizēšanā. Tik daudz viņos 
mīlestības un gaišuma! Tas no ģi-
menēm, no kurām viņi nāk. Mīles-
tību var dāvāt tas, kurš pats to ir 
saņēmis. Reizē ar viņiem augu un 
mācījos arī es. Klase man sagādā-
jusi tik daudz skaistu pārsteigumu 
un prieka, tik daudz mīļu vārdu un 
apskāvienu! Pēc izlaiduma saņē-
mu lādīti ar viņu rakstītajām vēs-
tulēm, no kurām staro mīlestība. 
Viņi ir „manējie”, un ar to arī viss 
ir pateikts. Un visi manējie zina, ko 
tas nozīmē.

Absolventu pārdomas par nā-
kotni, novēlējumi sev un skolai

Skolai novēlu vēl vairāk tik bur-
vīgu, aktīvu, radošu un jautru sko-
lēnu, kādi esam mēs! Skolotā-
ji, turpiniet būt tikpat neatlaidīgi, 
radoši un apņēmības pilni, jo, pa-
teicoties jums, jūsu dotajām zinā-
šanām, mēs varam sevi parādīt pla-
šajai pasaulei. Ikšķiles vidusskola ir 
īpaša. Es nezinu, vai turpmāk sa-
ņemšu tik personīgu, pretimnāko-
šu attieksmi, iejūtību un laiku, ko 
skolotāji velta skolēnam Ikšķiles 
vidusskolā. Mīļā Ikšķiles vidussko-
la, skolotāji, saglabājiet tās skaistās 
tradīcijas, kādu nav citās skolās, – 
Dzejas vakarus, dziedāšanu svēt-
ku rītos vestibilā, Muzeju naktis, 
„Lāčauša” sacensības, kā arī sakop-
tību un sakārtotību skolā, īpašo at-
tieksmi pret skolēniem: atpūtas 
stūrīšus ar skaistiem iepriecinā-
jumiem Valentīndienā, Ziemas-
svētkos. Man tā visa pietrūks, bet 
jau tagad zinu, ka mani bērni mā-
cīsies Ikšķiles vidusskolā – skolā, 
kuru mīlu. 

Lai skolas absolventiem izdodas 
piepildīt savus vispārdrošākos 

› 1. lpp. 

Satversmes tiesā ierosināta lieta pēc 
Ikšķiles novada pašvaldības pieteikuma
Satversmes tiesa (ST) 3. augustā 
ierosinājusi lietu par Adminis-
tratīvo teritoriju un apdzīvoto 
vietu likuma pielikuma 28. pun-
kta, ciktāl tas paredz Ikšķiles 
pilsētas un Tīnūžu pagasta ie-
kļaušanu Ogres novadā, atbil-
stību Satversmei. Lietā tiek arī 
apstrīdēta normas atbilstība Ei-
ropas vietējo pašvaldību hartai.

Ikšķiles novada pašvaldības 
ieskatā, pieņemot apstrīdētās 
normas, Saeima pārkāpusi labas 
likumdošanas un pašvaldību prin-
cipu, tāpat nav ievērojusi subsi-
diaritātes principu un nav veiktas 
pienācīgas konsultācijas ar Ikšķiles 
novada domi un iedzīvotājiem. Ap-

strīdētās normas neatbilst Satver-
smes 1.  pantam un 101.  pantam, 
kā arī hartas 4.  panta trešajai un 
sestajai daļai un 5. pantam.

ST ir uzaicinājusi Saeimu līdz 
5. oktobrim iesniegt tiesai atbildes 
rakstu ar lietas faktisko apstākļu 
izklāstu un juridisko pamatoju-
mu. Lietas sagatavošanas termiņš 
ir 2021. gada 4. janvāris. Par lietas 
izskatīšanas procesa veidu un da-
tumu tiesa lemj pēc lietas sagata-
vošanas.

Gatavību vērsties ST, apstrīdot 
administratīvi teritoriālo reformu, 
paudusi arī virkne citu pašvaldī-
bu. Tiesā ir ierosināta lieta arī pēc 
Limbažu novada pašvaldības pie-
teikuma.

riņtiesai, valsts un pašvaldību pa-
kalpojumu klientu apkalpošanas 
centram u. c. Tas mums kā novada 
vadībai uzliek vēl lielāku atbildību 

meklēt risinājumus, lai novada ie-
dzīvotāji pēc iespējas mazāk sajus-
tu reformas negatīvo ietekmi. 

Tomēr svētku gadā pildīt pienā-
kumus palīdz apziņa, ka līdzās ir ne 
vien profesionāli kolēģi, bet arī sir-

snīgi novada iedzīvotāji, kuri atbal-
sta novadā notiekošo. Pierādījums 
tam ir kupli apmeklētie pasākumi 
– gan kultūras, gan sporta. Kā teicis 
Viktors Igo: „Tautas lielumu neno-
saka tās skaitliskais lielums, līdzī-

gi kā cilvēka lielumu nenosaka tā 
augums, par vienīgo mērauklu var 
kalpot garīgā attīstība un tikumis-
kais līmenis.” Tiek domāts un da-
rīts, lai novadam radītu paliekošas 
vērtības, kas ne vien atgādinātu 
par gadadienu, bet kalpotu arī nā-
kamajām paaudzēm. 

Šodienas vēstures liecības vē-
lamies iemūžināt arī videosvei-
cienos savam novadam. Īsos no-
vēlējumos un atziņās paudīsim 
savu mīlestību pret Ikšķiles no-
vadu, savām mājām un to vien-
reizīgo, neatkārtojamo esību šeit 
un tagad. 

Priekšsēdētāja vietnieka sleja

› 1. lpp. 

Jubilejas gadā ne vien svētki, bet arī sūrs darbs
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Izteiktas pateicības ūdenssaimniecības 
projekta realizētājiem
Ar Eiropas Savienības Kohēzijas 
fonda atbalstu Ikšķilē īstenots 
projekts „Ikšķiles ūdenssaim-
niecības attīstības II kārta”, 
kura ietvaros veikta kanalizāci-
jas tīklu un jaunu kanalizācijas 
sūkņu staciju izbūve.

Pamatojoties uz noslēgtajiem līgu-
miem, būvdarbus veica ceļu būves 
firma SIA „Binders”, būvuzrau-
dzību nodrošināja SIA „Akorda”, 
savukārt autoruzraudzību – SIA 
„Firma L4”. Būvdarbi tika veikti 
saskaņā ar SIA „Firma L4” izstrā-
dāto projektu. Projekta pasūtī-
tāja – Ikšķiles novada pašvaldības 
SIA „Ikšķiles māja”.

Ikšķiles novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētājs Indulis Trapiņš 
atzina, ka realizētais projekts 30 
kilometru garumā Ikšķiles nova-
dam ir veiksmes stāsts, jo gan pro-
jektētājs, gan būvdarbu veicējs sa-
vus pienākumus veica saskaņoti un 
operatīvi. „Vēlos atzinīgus vārdus 
veltīt arī Ikšķiles novada pašval-
dības atbildīgajiem speciālistiem, 
jo īpaši būvvaldes pārstāvjiem. Ar 
prieku raugos uz to, ka projekts 
noslēdzies laikus. Paldies jāsaka 
arī Ikšķiles novada iedzīvotājiem, 
kuri bijuši iecietīgi un ar izpratni 
izturējušies pret brīžiem esošajām 
neērtībām,” atzina I. Trapiņš.

„Jā, jāatzīst, ka pēdējo divu 
gadu laikā Ikšķile bija gluži kā 
viens liels būvlaukums, tāpēc 
izprotamas bija tās nedaudzās 
pretenzijas, ko izteica atsevišķi 
iedzīvotāji, taču kopumā visi prob-
lēmjautājumi kopīgiem spēkiem 
tika atrisināti ātri un sekmīgi,” 
pauda Ikšķiles novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja vietnieks 
Mariss Martinsons.

Ceļu būves firmas SIA „Bin-
ders” ūdenssaimniecības projektu 
vadītājs Pāvels Francuzovs sacīja, 
ka bijusi laba sadarbība ar pasū-
tītāju un lieliska sabiedrotā bijusi 
arī Ikšķiles novada dome. „Gribē-
tu teikt, ka šī projekta realizācija 
ir lielisks piemērs tam, kā jāsa-
darbojas citiem uzņēmējiem savā 

starpā. Prieks, ka esam snieguši 
savu ieguldījumu, radot Ikšķiles 
novadu un Ikšķili par zaļāku un 
videi draudzīgāku pilsētu.”

Projekta realizācijas kopējās 
izmaksas ir 6 672 022,20 eiro (bez 
PVN), tai skaitā Kohēzijas fonda 
finansējums 4 593 281,14 eiro.

Aicinām iedzīvotājus izmantot 
iespēju lietot centralizētās kanali-
zācijas pakalpojumus un pieslēgt 
nekustamo īpašumu pie centra-
lizētajiem kanalizācijas tīkliem. 
Lai veiktu pieslēgšanos pie jaun-
izbūvētajiem tīkliem, ir jāsaņem 
tehniskie noteikumi no SIA „Ik-
šķiles māja”. Lai saņemtu tehnis-
kos noteikumus nepieciešami šādi 
dokumenti:

• fiziskas vai juridiskas per-
sonas iesniegums (SIA „Ikšķiles 
māja” sagatavots iesniegums);

• pilnvara, ja tehniskos noteiku-
mus nepieprasa objekta īpašnieks;

• zemesgrāmatas apliecība (ko-
pija);

• visu kopīpašnieku rakstvei-
da piekrišana vai kopīgs tehnisko 
noteikumu pieprasījums, ja zeme 
ir kopīpašumā un zemesgrāmatā 
īpašuma tiesības nostiprinātas uz 
domājamo daļu (LR Civillikuma 
1067., 1068. pants);

• zemes nomas līgums (kopija), 
ja tehniskos noteikumus pieprasa 
nomnieks.

Nepieciešamības gadījumā var 
tikt pieprasīta papildu informācija.

Pēc minēto dokumentu iesnieg-
šanas tehniskie noteikumi tiks sa-
gatavoti un izsniegti 20 dienu laikā. 
Tehniskie noteikumi derīgi vienu 
gadu. Pēc tehnisko noteikumu sa-
ņemšanas jāievēro visas norādītās 
prasības un SIA „Ikšķiles māja” 
jāiesniedz saskaņošanai plānotā 
sadzīves kanalizācijas pievada iz-
būves shēma pa nekustamā īpašu-
ma teritoriju ar piesaistēm un ar 
īpašnieka saskaņojumu. Pēc tam 
sava īpašuma teritorijā drīkst sākt 
cauruļvadu un pieslēguma izbū-
ves darbus. Īpašnieks sava īpašu-
ma robežās tīklus un pieslēgumu 
izbūvē paša spēkiem. Pieslēgumu 

pie inženiertīkliem drīkst veikt 
tikai SIA „Ikšķiles māja” norīko-
ta pārstāvja klātbūtnē. Tikai pēc 
inženiertīklu izbūves pārbaudes 
veikšanas īpašnieks drīkst aizbērt 
tehnoloģisko tranšeju vai būvbed-
ri. Plānotā pakalpojuma uzskaitei 
jāuzstāda uzskaites mezgls ar at-
bilstošu mēraparātu (skaitītāju), 
ievērojot tehnisko noteikumu no-
rādes.

Uzmanību! Sadzīves kanalizā-
cijas sistēmā atļauts ievadīt tikai 
sadzīves notekūdeņus. Virszemes 
lietus ūdens novadīšana sadzīves 
kanalizācijas tīklā ir kategoriski 
aizliegta.

Pēc izbūves SIA „Ikšķiles māja” 
nepieciešams iesniegt izbūvēto 
inženierkomunikāciju izpilduzmē-
rījuma digitālo failu DWG un PDF 
formātā, kas ir reģistrēts Ikšķiles 
novada pašvaldībā, vai izpildshē-
mu ar cauruļvadu un skataku 
diametriem, iebūves dziļumiem 
(spiedvadu augšas atzīmes, pašte-
ces cauruļvadu tekņu atzīmes) un 
piesaistēm. Pēc visu darbu pabeig-
šanas ir jāsaņem atzinums par ob-
jekta gatavību nodošanai eksplua-
tācijā no SIA „Ikšķiles māja”.

Pēc cauruļvadu izbūves un skai-
tītāja uzstādīšanas jāierodas SIA 
„Ikšķiles māja” Dainu ielā 1A-1, 
Ikšķilē (darba laiks: pirmdienās 
plkst. 8.00–13.00, 13.30–19.30; 
otrdienās, trešdienās, ceturtdienās 
plkst. 8.00–13.00, 13.30–16.30; 
piektdienās plkst. 8.00–13.00), un 
jānoslēdz līgums par ūdenssaim-
niecības pakalpojumu saņemša-
nu (kanalizācijas novadīšana).

Papildu informāciju par pie-
slēgumu veikšanu var saņemt 
pa tālr. 27333124, 27844103 vai 
rakstot uz e-pasta adresi ugis.
plaudis@ikskilesmaja.lv vai vilis.
bite@ikskilesmaja.lv, informāci-
ju par līgumu slēgšanu, tarifiem 
un norēķiniem var saņemt pa 
tālr. 65030316, rakstot uz e-pasta 
adresi birojs@ikskilesmaja.lv vai 
ierodoties personīgi SIA „Ikšķi-
les māja” birojā Dainu ielā 1A-1, 
Ikšķilē.

Valsts prezidents: pārāk 
daudz cilvēku iet bojā uz 
ūdens, to nedrīkstam pieļaut

Valsts prezidents Egils Levits 
17. jūlijā tikās ar biedrības „Pel-
dēt droši” dibinātāju Zani Gem-
zi un Latvijas Peldēšanas fe-
derācijas prezidentu Aivaru 
Platonovu, lai pārrunātu dra-
matisko situāciju, kas izveido-
jusies, cilvēkiem zaudējot dzī-
vību atpūtas laikā pie ūdens.

Šobrīd Latvija ierindojas pirmajā 
vietā Eiropas Savienībā pēc bo-
jāgājušo skaita uz ūdens. Saruna 
notika biedrības „Peldēt droši” rī-
kotajā nometnē Ikšķiles pludmalē 
ar mērķi vērst dažādu atbildīgo 
institūciju un arī visas sabiedrības 
uzmanību pārmaiņu nepiecieša-
mībai. Valsts prezidents atzīmē-
ja, ka arī no savas puses pievērsīs 
amatpersonu uzmanību šim jau-
tājumam, pārrunājot to vispirms 
ar Ministru prezidentu.

Valsts prezidents Egils Levits 
pēc tikšanās sacīja: „Pārāk daudz 
cilvēku sava dulluma, paviršī-
bas un neuzmanības dēļ iet bojā 
uz ūdens, un to mēs nedrīkstam 
pieļaut. Es aicinu arī visas skolas, 
pašvaldības un ministrijas gādāt 
par to, lai bērni jau skolā apgūtu 
peldētprasmi. Ir ārkārtīgi sva-
rīgi jau no mazotnes saprast, ko 
nozīmē droša peldēšana.” Tāpat 
prezidents īpaši vērsās pie ģime-
nēm, aicinot būt piesardzīgiem 
un rūpēties citam par citu: „Mīļie 
vecāki, uzmaniet savus bērnus arī 
tad, ja šķiet, ka viss ir kārtībā, viss 
ir it kā droši. Un, mīļie bērni, ja 
jums šķiet, ka jūsu vecāki rīkojas 
nepareizi, pārgalvīgi, aizrādiet 
viņiem to! Aicinu visus atpūsties 
šajā vasarā no sirds, bet peldēties 
droši!”

Biedrības „Peldēt droši” di-
binātāja Zane Gemze uzsvēra: 

„Mīļie tautieši! Latvijai ir sva-
rīga katra cilvēka dzīvība. Mēs 
kā biedrība „Peldēt droši” kopā 
ar Valsts prezidentu aicinām 
jūs būt saprātīgiem, atpūšoties 
vasarā. Es zinu, cik patīkama 
var būt pelde dzestrā ūdenī, 
bet, lūdzu, rīkojieties apdomīgi. 
Nedodieties ūdenī strauji, nele-
ciet uz galvas, pieskatiet savus 
mīļos un vienmēr dodieties pel-
dēties kopā ar kādu. Izvēlieties 
peldēt labiekārtotās pludma-
lēs un nepeldiet negaisā, lietū 
un vētrā vai naktī. Būsim droši 
vasarā, uzvedīsimies saprātīgi 
pie ūdens, un es ceru, ka mūsu 
iniciatīva palīdzēs glābt cilvēku 
dzīvību!”

Savukārt Latvijas Peldēšanas 
federācijas prezidents Aivars 
Platonovs vērsa uzmanību prob-
lēmas kompleksa risinājuma ne-
pieciešamībai: „Traģiskā situācija 
cilvēkdrošības uz ūdens jomā ir 
valsts mēroga jautājums. Uzla-
bojumi iespējami, aktīvi darbo-
joties visiem kopā – valsts pār-
valdei, atbildīgajām institūcijām, 
nevalstiskajām organizācijām, 
kā arī ikvienam individuāli. No-
pietns solis situācijas uzlabošanā 
ir pilnīga izpratne visos valsts un 
pašvaldību pārvaldības līmeņos, 
un – vēl svarīgāk – ir nepiecieša-
ma stingra politiskā griba īstenot 
konkrētas darbības. Ikvienam 
Latvijas iedzīvotājam jau skolā ir 
jāiemācās ūdens kompetence, lai 
droši atpūstos ūdens tuvumā.”

Nometnē „Peldēt droši” bērni 
iepazīst vides atšķirības peldba-
seinā un upē, mācās apzināties 
drošu dziļumu un peldvietas per-
sonīgo robežu, kā arī apgūst pa-
reizu personisko drošības līdzek-
ļu lietošanu.

Par šosejas P10 
pārbūves darbiem

Sākot ar 24. jūliju, valsts reģionālā autoceļa P10 
(Inčukalns–Ropaži–Ikšķile) Ikšķiles pilsētas teritorijas 

posmā automašīnu plūsmu regulē luksofors.

Autovadītāju ievērībai: ceļa pārbūves darbu ietvaros 
uz noteiktu laiku plānota arī dzelzceļa pārbrauktuves slēgšana – 

laika posms tiks precizēts, tādēļ lūdzam 
sekot līdzi informācijai vietnē ikskile.lv.
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Skeitparkā aicinām ievērot drošības noteikumus!
Ikšķiles skeitparks jau no 
2020. gada 1. jūlija ir publiski pie-
ejams apmeklētājiem katru die-
nu no plkst. 7.00 līdz 23.00. 

Aicinām skeitparkā bērnus līdz 
13 gadu vecumam uzturēties 
kopā ar vecākiem vai aizbildņiem. 
Bērniem līdz 8 gadu vecumam 
bez vecāku vai viņu likumisko 
pārstāvju uzraudzības uzturēties 
skeitparkā ir stingri aizliegts. 

Vēršam uzmanību uz to, ka 
katrs objektu apmeklētājs pats uz-
ņemas atbildību par savu inventā-
ru, veselības stāvokli un gūtajām 
traumām. Ikšķiles novada skeit-
parkā lūdzam obligāti ievērot kār-
tības un drošības noteikumus. 

Skeitparkā aizliegts:
• 	 ienest un lietot alkoholiskos 

dzērienus un citas apreibinošas 

vielas, kā arī dzērienus stikla 
pudelēs;

• 	 smēķēt;
• 	 piegružot objektus un tam 

piegulošo teritoriju ar sadzī-
ves atkritumiem;

• 	 lietot necenzētus vārdus un 
fiziski ietekmēt citam citu;

• 	 ievest dzīvniekus (izņemot 
īpašu publisku pasākumu lai-
kā ar pašvaldības atļauju);

• 	 braukt ar motorizētiem trans-
portlīdzekļiem;

• 	 lauzt, aprakstīt un citādi bo-
jāt aprīkojumu un tur izvie-
totos elementus, patvaļīgi 
izvietot informācijas nesē-
jus;

• 	 patvaļīgi pārvietot objektu 
elementus;

• 	 izmantot elementus un aprī-
kojumu ar tam nepiemērotu 
inventāru;

• 	 sniegt maksas pakalpojumus, 
izņemot ar pašvaldības raks-
tisku atļauju;

• 	 pārvietoties pa skeitparka kons-
trukcijām bez speciāli piemē-
rotiem BMX/MTB freestyle 

	 velosipēdiem, skrituļslidām, 
skrituļdēļiem vai skrejriteņiem;

• 	 pārvietoties pa objektu elemen-
tiem nelabvēlīgos laikapstākļos 
(nokrišņi, slapjš segums, peļ-
ķes);

• 	 izmantot objektu elementus 
aktīvai atpūtai nepilngadī-
gām personām bez ķiveres.

Tāpat Ikšķiles novada pašvaldība 
atgādina skeitparka apmeklē-
tājiem par pienākumiem skeit-
parka izmantošanas laikā:

• 	 ievērot objektu lietotājiem 
noteiktos kārtības un drošī-
bas nosacījumus;

• 	 vērsties pret jebkuriem objek-
tu kārtības un drošības notei-
kumu pārkāpumiem, cenšoties 
tos novērst vai pārtraukt, vaja-
dzības gadījumā informējot Re-
ģionālās pašvaldības policijas 
Ikšķiles nodaļas darbiniekus;

• 	 atturēties no jebkādas darbī-
bas, kas traucē citiem objektu 
apmeklētājiem un izraisa pa-
matotus viņu iebildumus;

• 	 ievērot objektu uzturētāju 
norādījumus;

• 	 lai izvairītos no traumām, iz-
vērtēt savas prasmes un inven-
tāru, lietot ķiveri un aizsargus.

Ikšķiles novada pašvaldība ir 
par drošu sportu, par pareiza 
un atbilstoša inventāra lieto-
šanu. Ievēro kārtības un drošī-
bas noteikumus! Esi atbildīgs 
un māci būt tādam arī citus!

Ikšķiles novada 
pašvaldības 
dome vēršas 
Satversmes tiesā

21.  jūlijā Ikšķiles novada pašval-
dības dome iesniedza Satversmes 
tiesā pieteikumu par Administra-
tīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 
likuma pielikuma 28. punkta, cik-
tāl tas paredz Ikšķiles pilsētas un 
Tīnūžu pagasta iekļaušanu Ogres 
novadā, atzīšanu par neatbilsto-
šu Satversmei un Eiropas vietējo 
pašvaldību hartai.

„Šajā domes pieteikumā norādām 
argumentus, kāpēc Ikšķiles novads 
nebija jāpievieno Ogres novadam 
un kāpēc šāda pievienošana ir pre-
tēja iedzīvotāju interesēm un ad-
ministratīvi teritoriālās reformas 
(ATR) sasniedzamajiem mērķiem,” 
atklāja Ikšķiles novada pašvaldības 
dome priekšsēdētāja vietnieks Ma-
riss Martinsons.

Lai arī ATR izstrādes gaitā dome 
sniegusi uz faktiem balstītu pama-
tojumu par sava novada izteikto 
piederību Pierīgai, ko raksturo pie-
augošs iedzīvotāju skaits, pozitīvi 
demogrāfijas rādītāji, augsts iedzī-
votāju blīvums, zemi bezdarba rā-
dītāji, augsts iedzīvotāju ienākumu 
līmenis, uz izaugsmi vērsta budže-
ta plānošana un kvalitatīvs pašval-
dības pakalpojumu grozs, Saeima 
likuma pieņemšanas procesā šos 
faktus ignorēja.

Ikšķiles novada pašvaldība bija 
arī pirmā pašvaldība, kas ATR sā-
kumā centās noskaidrot novada ie-
dzīvotāju viedokli par Ikšķiles no-
vadu un tā nākotnes pozīciju, rādot 
piemēru citām pašvaldībām, kuras 
ATR procesā plānots sadalīt vai 
likvidēt. Vides aizsardzības un re-
ģionālās attīstības ministrija (VA-
RAM) šo aptauju aizliedza, tādē-
jādi arī liedzot citām pašvaldībām 
noskaidrot savu iedzīvotāju vie-
dokli, lai varētu diskutēt ar likuma 
izstrādātājiem. Satversmes tiesa 
pirms Administratīvo teritoriju un 
apdzīvoto vietu likuma pieņemša-
nas Saeimā pasludināja spriedumu 
Ikšķiles novada pašvaldības dome 
aptaujas lietā, ar kuru norādīja, ka 
ATR procesā drīkstēja un vajadzēja 
noskaidrot iedzīvotāju viedokli, jo 
ATR skar praktiski visus Latvijas 
iedzīvotājus. VARAM ministrs, aiz-
liedzot Ikšķilē aptauju, ir pārkāpis 
Satversmes 1. pantu.

Neskatoties uz to, ka Satver-
smes tiesas nolēmumam ir likuma 
spēks, Administratīvo teritoriju un 
apdzīvoto vietu likums tika pie-
ņemts. Vēl jo vairāk, neskatoties uz 
antidemokrātisku likuma procesu 
un Satversmes tiesas sprieduma 
ignorēšanu, Valsts prezidents mi-
nēto likumu izsludināja, norādot 
tikai uz daudziem likuma izstrādes 
procesa trūkumiem.

Jau ziņots, ka 1.  jūlijā Ikšķiles 
novada pašvaldības dome ārkārtas 
sēdē deputāti pieņēma lēmumu 
vērsties Latvijas Republikas Sat-
versmes tiesā saistībā ar pieņemto 
Administratīvo teritoriju un apdzī-
voto vietu likumu.

apakšpasākumā „Darbību īsteno-
šana saskaņā ar sabiedrības vir-
zītas vietējās attīstības stratēģi-
ju” ar Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai (ELFLA) 
finansējumu un Ikšķiles novada 
pašvaldības finansējumu. Pro-
jekta attiecināmo izmaksu sum-
ma ir 10 000 eiro, no kuriem 90% 
ir ELFLA finansējums un 10% jeb 
1000 eiro ir pašvaldības finansē-
jums. Projekta mērķis – attīstīt 
brīvā laika pavadīšanas iespējas 
un popularizēt aktīvu dzīvesvei-
du novada iedzīvotājiem. 

Skeitparka atklāšana nori-
tēja izklaides un sporta festi-
vāla „IK FEST 2020” ietvaros, 
līdztekus norisinājās arī strīt-
bola sacensību posms „Ikšķiles 
rags”, ģimeņu aktīvās atpūtas 
pasākums „Mazais stiprinieks” 
un Ikšķiles novada jaunatnes 
diena.

Ikšķiles skeitparks ir publis-
ki pieejams apmeklētājiem jau 
no šā gada 1. jūlija, tomēr paš-
valdība aicina ievērot visus iek-
šējās kārtības noteikumus un 
piesardzības pasākumus. Šis ir 
Baltijā lielākais āra monolīta 
skeitparka laukums.

› 1. lpp. 
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Ikšķiles jaunajam 
orientieristam panākumi 
Latvijas čempionātā
Aizvadītajā nedēļas noga-
lē Valmierā norisinājās Lat-
vijas čempionāts sprintā 
orientēšanās sportā. Orien-
tēšanās sprints ir orientēša-
nās pilsētā, kur distance ir 
1,9 kilometri ar 16  kontrol-
punktiem. 

Ikšķiles novada Sporta skolu 
pārstāvēja audzēknis Nils Roma-
novskis ar treneri Daigu Beineri. 
Pirmo reizi startējot tik liela mēro-
ga sacensībās, Nils izcīnīja 5. vie-
tu savā vecuma grupā! Apsveicam 
ar panākumiem un lepojamies ar 
mūsu jaunajiem sportistiem!

VESELĪBAS VEICINĀŠANAS CENTRS
DAUGAVAS PROSPEKTĀ 34, IKŠĶILĒ

TĀLRUNIS UZZIŅĀM: 26138516; 65036617

AICINĀM APMEKLĒT NODARBĪBAS AUGUSTĀ
PIRMDIENA

Ikšķiles novadā deklarētajiem iedzīvotājiem nodarbības ir bez maksas!

OTRDIENA TREŠDIENA
14.00–15.00

Rotaļu grupas 
nodarbības  
zīdaiņiem
3–6 mēn.,
vada Ieva 

(1. st. zāle)

9.00–10.00
Rīta 

vingrošana 
(Tikšanās vieta: 

Lupīnu ielas 
stadions)

17.00–18.00
Nūjošana
(Tikšanās 

vieta: Veselības 
veicināšanas 

centrs)

15.00–16.00
Rotaļu grupas 

nodarbības  
bērniem 

7–12 mēn.,
vada Ieva 

(1. st. zāle)

16.00–17.00
Rotaļu grupas 

nodarbības  
bērniem 

12–18 mēn.,
vada Ieva 

(1. st. zāle)
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Ikšķilē aizvadīts Latvijas kausa pirmais posms skrituļslalomā

18.  jūlijā Ikšķilē tika aizva-
dītas šīs sezonas pirmās sa-
censības skrituļslalomā Lat-
vijā – Latvijas kausa pirmais 
posms. Elites grupās uzvaras 
izcīnīja Dāvis Zvejnieks un 
Ieva Meldere.

Pēc sacensību azarta un tik-
šanās ar draugiem un konku-
rentiem noilgojušies bija visi 
sportisti, sākot no mazākajiem – 
U8 grupas – dalībniekiem līdz 
pat elites sportistiem, kas nozī-
mēja lieliski pavadītu laiku izci-
lā kompānijā. Sacensībās Peldu 
ielā, kurā skrituļslalomisti star-
tēja pirmoreiz (savulaik Ikšķilē 
skrituļslaloma sacensības tika 
aizvadītas Ābolu ielā), uz starta 
stājās 70 U8, U10, U12, U14, U16, 
elites un meistaru grupu skritu-
ļotāji no trīs valstīm – Latvijas, 
Igaunijas un Polijas.

U8 (2013. gadā dzimušie un jau-
nāki) grupā pie uzvarām tika Tīna 
Oliņa un Anrī Grīnbergs, savukārt 
U10 (2012. un 2011. gadā dzimu-
šie) grupā uz pjedestāla augstākā 
pakāpiena kāpa Nikola Grīnberga 
un Miks Oliņš.

U12 (2010. un 2009. gadā dzi-
mušie) grupā ātrākā bija Līva 
Latkovska, bet puišu konkurencē 

Ikšķilē uzvaru ieguva Kristiāns 
Indriksons. Nākamajā vecuma 
grupā (2008. un 2007. gadā dzi-
mušie) starp meitenēm labāko 
laiku divu braucienu kopsum-
mā uzrādīja Eleonora Dom-
brovska, bet zēnu konkuren-
cē ātrākais bija Georgs Šmalcs. 
U16 (2006. un 2005. gadā dzimu-
šie) grupā uzvaras izcīnīja Patrī-
cija Ansonska un Emīls Indrik-
sons. Savukārt no meistariem, 
kuri šoreiz bija pārstāvēti tikai 
vīru kategorijā, pie uzvaras tika 
Polijas pārstāvis Boguslavs To-
poļskis.

Elites grupā sievietēm divu 
braucienu summā ātrākā bija 
Ieva Meldere, kura aiz sevis at-
stāja polieti Karolīnu Ratajčiku 
(+1,17 sekundes) un Elizabeti Šter-
nu (+3,13  sekundes). Vīriešiem 
abos braucienos labāko laiku uzrā-
dīja Dāvis Zvejnieks, taču Roberts 
Briška atpalika vien par pāris se-
kundes desmitdaļām katrā brau-
cienā, summā zaudējot 0,47 se-
kundes. Trešajā pozīcijā ierindojās 
Pauls Oliņš, kurš uzvarētājam zau-
dēja 7,24 sekundes.

Fināla braucienā, kuram kva-
lificējās 20 labākās meitenes 
un 20 puiši neatkarīgi no gru-
pas, sieviešu konkurencē uzvaru 

guva Ieva Meldere, savukārt goda 
pjedestāla atlikušās vietas ieņē-
ma poliete Ratajčika un Patrī-
cija Ansonska. Vīru konkurencē 
Roberts Briška revanšējās Dāvim 

Zvejniekam, par 0,16 sekundēm 
finišā izcīnot uzvaru. Uz pjedes-
tāla trešā pakāpiena kāpa Poli-
jas skrituļslalomists Topoļskis 
(+0,93 sekundes).

Sacensības organizēja sporta 
klubs „Virsotne” sadarbībā ar Ik-
šķiles novada pašvaldību, Latvijas 
Skrituļslidošanas federāciju un ci-
tiem atbalstītājiem.

Noticis pārgājiens kopā ar jaunsargiem
23.  jūlijā Ikšķiles novada paš-
valdības Sociālais dienests, bā-
riņtiesa un Izglītības, sporta un 
jaunatnes lietu pārvalde sadar-
bībā ar Ikšķiles novada jaunsar-
giem, Zemessardzes 54. kaujas 
atbalsta bataljona zemessar-
giem un jaunsargu instruktoru 
Andri Juškānu organizēja pār-
gājienu bērniem. 

Jau no agra rīta dalībnieki pul-
cējās Ikšķiles jaunajā centra lau-
kumā, kur jaunsargi sniedza īsu 
instruktāžu. Tad visi devās uz Zi-
lajiem kalniem, izbaudot gājie-
nu pa meža takām un 100 metru 
skrējienu (kalnā augšā un lejā), 
mēģinot starp kokiem ieraudzīt 
kamuflāžas apģērbā tērptos jaun-
sargu jauniešus. Pārgājiena laikā 
jaunsargi rādīja, kā var sagatavot 
visu nepieciešamo ugunskura ie-
degšanai, kā arī stāstīja par nakš-
ņošanas vietas iekārtošanu mežā. 
Pārgājiena finiša taisnē dalībnie-
kus pārsteidza pērkona dārdi un 
lietus, taču tas neatturēja dalīb-
niekus turpināt ceļu, sasniedzot 
„Putnu dārzu” Tīnūžos.

„Putnu dārzā” pārgājiena da-
lībnieki varēja atgūt spēkus, cie-
nājoties ar gardām pusdienām. 
Pārgājiena dalībniekiem bija ie-
spēja apskatīt „Putnu dārza” da-
žādos iemītniekus – tītara un pāva 
ģimenes, trīs strausus, pīļu, zosu 
un vistu saimes–, kā arī noskaid-
rot, kuram putnam pieder kura 
ola. Saulei atkal atspīdot, pārgājie-
na dalībnieki varēja spēlēt tautas 
bumbu, dažādas lielformāta dārza 
spēles un cept desas. Pirms brauk-
šanas mājup visiem brašajiem ma-
zajiem pārgājiena dalībniekiem un 
lieliskajiem jaunsargiem tika pa-
sniegtas dāvaniņas, kuras sarūpēja 
biedrība „Tuvu”. Tāpat arī paldies 
biedrībai „Tuvu” par sarūpētajiem 
našķiem, kas neaptrūkās un stip-
rināja pārgājiena dalībniekus visas 
dienas garumā.

Aptuvenais pārgājiena garums 
bija 10 kilometri, un tā mērķis bija 
lietderīgi un saturīgi pavadīt laiku 
svaigā gaisā, kopīgi fiziski izkus-
toties, piedzīvot pozitīvas emoci-
jas, izzinot dabu, kā arī iepazīstināt 
jauniešus un bērnus ar jaunsargu 
ikdienu.
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Jau šomēnes novadā „Drosmes skrējiens”

29.  augustā jau ceturto gadu 
Ikšķilē dabas parkā „Zilie kal-
ni” norisināsies piedzīvojumu 
un šķēršļu sacensības „Dros-
mes skrējiens”, kurās ar septi-
ņu un četrpadsmit kilometru 
garo trasi, šķēršļiem un spēka 
uzdevumiem iespēja ir cīnīties 
gan individuāli, gan komandā, 
gan ar ģimeni. Tautas piedzīvo-
jumu un šķēršļu skrējiens (pa-
saulē tiek saukts par OCR) Ik-
šķilē notiks ar Ikšķiles novada 
pašvaldības atbalstu.

„Drosmes skrējiens” kā sporta pa-
sākums norisinās jau ceturto gadu, 
pulcējot gan jaunus, gan vecus, gan 
profesionālus sportistus, gan spor-
ta entuziastus, radot pozitīvu un 
emocijām bagātu sporta atmosfē-
ru. Bērni vecumā līdz 14 gadiem 
piedalās tikai vecāka vai aiz-
bildņa pavadībā, no 14 gadiem 
startēt drīkst individuāli ar vecā-
ka vai aizbildņa atļauju. Bērniem 
līdz 14 gadu vecumam tiek pie-
mērota arī 30% atlaide. 

Distances maršruti ir dažādi un 
atrodas Latvijas teritorijas skais-
tākajās vietās. 2020.  gada sezo-
na sastāv no četriem posmiem, 
Ikšķiles posms ir trešais, bet no-

slēdzošais posms notiks Liepājā, 
trīs posmi tiek ieskaitīti dalībnie-
ka kopvērtējumā. Distanču šķērš-
ļi ir dažāda lieluma un formas: 
koka barjeru sienas, virvju tīk-
li, dzeloņstieples, autoriepas, le-
daina ūdens baseini, dažādi citi 
šķēršļi – grāvji, dubļu bedres un 
citu dabas veidotu grūtību pār-
varēšana. Distances uzdevumi ir 
smilšu maisu un koka bluķu ne-
šana, akmeņu vilkšana un arī at-
miņu testi.

Ikšķiles novada jaunsargu vie-
nība ar Jaunsardzes instruktoru 
Andri Juškānu jau otro gadu ak-
tīvi palīdz un atbalsta „Drosmes 
skrējienu” gan kā brīvprātīgie, 
gan kā dalībnieki. 

Katrā posmā tiek sapulcinā-
ti ap 350–400 dalībnieku. Liela 
daļa no viņiem piedalās jau no 
pirmā gada. Trešo gadu 10 ātrā-
kie katra posma skrējēji iegūst 
kvalifikāciju piedalīties Eiropas 
OCR sacensībās, pārstāvēt Lat-
viju un izmēģināt spēkus OCR 
arēnā kopā ar sportistiem no vi-
sas pasaules. Sezonas jaunums – 
katra posma ātrākie 20 iegūst arī 
kvalifikāciju OCR pasaules sa-
censībām. „Drosmes skrējiens” 
ir interesants arī skrējējiem no 

Baltijas valstīm. Rīgas un Pļavi-
ņas posmos ieradās ap 20  lietu-
viešu, viņi gatavojas arī Ikšķiles 
posmam. 

Tīmekļvietnes www.drosmes-
skrejiens.lv sadaļā „Galerijas” var 
iepazīties ar dalībnieku intervi-
jām, kā arī redzēt video un foto 
no pasākumiem un pieņemt savu 
lēmumu reģistrēties skrējienam. 
Sacensības Ikšķilē noritēs vieg-

li sasniedzamā vietā – starts un 
finišs Dubkalnu karjerā. Pirmais 
starts ir plkst. 12.00, nākamie – 
ik pa 15 minūtēm līdz 100 cilvē-
ku lielām grupām. Reģistrācija un 
dalības numuru saņemšana sākas 
plkst. 10.00. 

Trasē būs SIA „Ķekavas avots” 
dzeramais punkts, kā arī „Ķekavas 
avota” ūdens finišā. Pirms katra 
starta drosmīgos iesildīs trene-

ri no „Sporto Rīga”, kuri arī aktīvi 
paši veido komandas un piedalās 
sacensībās. Medaļa būs katram 
dalībniekam, kurš finišējis. God-
algoto vietu ieguvēji tiks apbal-
voti ar balvām no dažādiem spon-
soriem. 

Foto no citu posmu arhīviem: 
Edijs Volcjoks, Ģirts Freijs, 

Mareks Gaļinovskis
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Īstenos projektu kopā ar Igaunijas jauniešiem
Ikšķiles novada pašvaldība un 
Ikšķiles novada jauniešu dome 
sadarbībā ar Hāpsalu Jaunie-
šu centru (Igaunija) un Hāp-
salu skolu pašpārvalžu jaunie-
šiem īstenos Eiropas Jaunatnes 
dialoga projektu „The Power of 
Youth – Shaking the Present, 
Building the Future” („Jaunat-
nes spēks – sapurināt tagadni, 
veidot nākotni”).

Projekta mērķis ir veicināt jau-
niešu izpratni par līdzdalības no-
zīmi un stiprināt pašpārvalžu un 
jauniešu domju kompetences. 
Projekts veicinās abu pašvaldību 
jauniešu aktīvu līdzdalību demo-
krātiskajā dzīvē un viņu mijiedar-
bību ar lēmumu pieņēmējiem.

Projekta ietvaros tiks rīkotas 
vairākas aktivitātes, kas sniegs 

iespēju jauniešiem diskutēt ar lē-
mumpieņēmējiem: starptautis-
kā jauniešu un lēmumpieņēmē-
ju tikšanās „Shaking the Present: 
Hack the Participation” (Ikšķi-
les pašvaldībā); vietējie jauniešu 

forumi „Our Reality – Our Choi-
ce” (Ikšķiles un Hāpsalu pašval-
dībā); starptautiskā jauniešu un 
lēmumpieņēmēju tikšanās „Buil-
ding the Future” (Hāpsalu pašval-
dībā). Paralēli jaunieši tiksies arī 

dažādās vietējās aktivitātēs, ku-
rās viņi iepazīsies ar Eiropas jau-
natnes mērķiem, plānos jauniešu 
forumus, izvirzīs savus mācīšanās 
mērķus un izvērtēs apgūto.

Pirmā starptautiskā aktivitāte 
„Shaking the Present: Hack the 
Participation” paredzēta jau šā 
gada 15.–16. oktobrī. Aktivitāte 
pulcēs jauniešus un lēmumpie-
ņēmējus no Ikšķiles un Hāpsa-
lu pašvaldības. Aktivitāte ir vei-
dota ar mērķi jauniešiem kopīgi 
ar lēmumpieņēmējiem izvērtēt 
esošos jauniešu līdzdalības me-
hānismus un meklēt jaunus, 
mūsdienīgus un efektīvus risinā-

jumus jauniešu iesaistei lēmumu 
pieņemšanā. Šī aktivitāte ir vei-
dota, lai palīdzētu jauniešu dom-
ju un skolēnu pašpārvalžu jau-
niešiem apzināties savu lomu kā 
līdzdalības veicinātājiem un lē-
mumpieņēmējiem saskatīt viņu 
potenciālu.

Projekts finansēts ar Eiropas 
Komisijas „Erasmus+: Jaunatne 
darbībā” programmas atbalstu, 
kuru Latvijā administrē Jaunatnes 
starptautisko programmu aģen-
tūra. Projekta kopējās attiecinā-
mās izmaksas ir 14 292,00 eiro, 
kas pilnībā tiek segtas no „Eras-
mus+” piešķirtās dotācijas.

14. augusts, piektdiena, – Svētā Meinarda svētki
Ogres katoļu baznīcā Svētā Mise plkst. 8.00, 10.00 un 18.00

Ikšķiles katoļu baznīcā Svētā Mise plkst. 12.00

15. augusts, sestdiena, – Vissvētākās Jaunavas 
Marijas debesīs uzņemšanas svētki

Ogres katoļu baznīcā Svētā Mise plkst. 8.00, 10.00 un 18.00
Ikšķiles katoļu baznīcā Svētā Mise plkst. 12.00

16. augusts, svētdiena 
Ikšķiles Sv. Meinarda Romas katoļu baznīcā 

Svētā Mise plkst. 12.00. Svēto Misi vadīs V. E. Rīgas 
arhibīskaps metropolīts Zbigņevs Stankevičs, un tās laikā 

tiks piešķirts iestiprināšanas sakraments

Ja vēlaties saņemt arī kristības vai laulības sakramentu 
Ikšķiles katoļu baznīcā vai uz Svētā Meinarda salas, 

lūdzam savlaicīgi sazināties ar prāvestu 
Konstantīnu Bojāru pa tālr. 65022458 vai 26551206

Svētku kārtība 
2020. gada 
augustā Ogres 
Svētā Meinarda 
baznīcā un 
Ikšķiles Svētā 
Meinarda 
baznīcā

Par zaļu un drošu novadu
Ir apsveicamas un uzslavējamas 
iedzīvotāju rūpes par sava īpašu-
ma sakoptību un estētisko skais-
tumu. Daudzi veido ne vien glu-
dus zālājus, bet papildina tos ar 
dzīvžogiem un apstādījumiem – 
augļu kokiem, košumkrūmiem 
un citiem stādījumiem. Ikšķiles 
novada pašvaldība atzinīgi vērtē 
visus, kuri pieliek roku, lai mūsu 
novads būtu zaļš. 

Taču iedzīvotāji nereti, piemēram, 
dzīvžogus veido arī pie paša žoga 
vai pat ārpus sava īpašuma – ielas 
daļā. Koki mēdz pāraugt, un to zari 
izplešas pāri žogam, kas apgrūtina 
gan gājēju un riteņbraucēju pārvie-
tošanos, gan ceļu uzturēšanas dar-
bus, gan atkritumu izvešanu, gan 
arī operatīvā transporta un virk-
nes komunikāciju servisu piekļuvi 
teritorijai. 

Veicot Ikšķiles pilsētas ielu teri-
toriju apsekošanu, Ikšķiles novada 
pašvaldības Apstādījumu saglabā-
šanas komisija (komisija) konsta-
tējusi, ka pašvaldībai piederošajās 
ielu teritorijās aug krūmu un koku 
stādījumi, kurus ir iestādījuši ie-
lai piegulošo nekustamo īpašumu 
īpašnieki, nesaskaņojot apstādī-
jumu stādīšanu ar komisiju. Nere-
ti šie patvaļīgi iestādītie kokaugi ir 
nekopti un apdraud gan satiksmes, 
gan inženierkomunikāciju darbību, 
kā arī rada šķēršļus ielu labiekārto-
juma darbiem. 

Saskaņā ar pašvaldības 2010.   
gada 24. februāra saistošo noteiku-
mu Nr. 9/2010 „Ikšķiles novada te-
ritorijas uzturēšanas un kopšanas 
noteikumi” 4. punktu visas fiziskas 
un juridiskas personas – Ikšķiles 
novada administratīvajā teritorijā 
esošo nekustamo īpašumu (būvju, 
zemesgabalu) īpašnieki, valdītāji, 
pārvaldnieki/pilnvarnieki, lietotā-
ji/nomnieki – nodrošina: 

• nekustamā īpašuma piegulo-
šajā teritorijā esošo koku, krūmu 
un to zaru apzāģēšanu vai novāk-
šanu vietās, kur tiek traucēta gājē-
ju un autotransporta pārvietošanās 
vai tie apdraud īpašuma un/vai ie-
dzīvotāju drošību;

• publiskās vietas (teritorijas) 
kopšanu šādā kārtībā: ja nekusta-
majam īpašumam piegulst publiskā 

lietošanā esoša iela, ceļš un/vai iet-
ve, nodrošina piegulošās publiskās 
vietas sakopšanu līdz ielas vai ceļa 
brauktuves tuvākajai malai paralēli 
nekustamā īpašuma robežai (bet ne 
platākā joslā kā 10 metri), ieskaitot 
ietvi un iebrauktuvi(-es), veicot at-
kritumu savākšanu, zālāja pļauša-
nu (nepieļaujot zāles garumu virs 
20 cm pilsētas un ciemu teritorijās 
un kūlas vai krūmāju veidošanos 
lauku teritorijā), kritušo lapu, kri-
tušo koku un krūmu augļu savlaicī-
gu savākšanu, savlaicīgu sniega no-
tīrīšanu no ietves un slideno ietves 
virsmu nokaisīšanu ar smiltīm vai 
citu slīdamību ierobežojošu ma-
teriālu (izņemot izdedžus un citus 
atkritumus) ziemas periodā, kā arī 
nodrošina nekavējošu paziņoša-
nu Ikšķiles novada pašvaldībai vai 
sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 
„Ikšķiles māja” par jebkādiem bīs-
tamiem apstākļiem, kas konstatē-
ti šajā punktā norādītās teritorijas 
robežās un kurus novērst nav ne-
kustamā īpašuma saimnieka pie-
nākums (piemēram, komunikāci-
ju avārija, objekta – priekšmeta, 
koka – atrašanās tādā stāvoklī, kas 
apdraud iedzīvotāju (gājēju, satik-
smes dalībnieku, piegulošo terito-
riju iedzīvotāju u. tml.) vai īpašu-
ma drošību vai traucē satiksmes 
norisei).

Atgādinām, ka par saistošo no-
teikumu neievērošanu vai pārkāp-
šanu vainīgās personas var tikt 
sauktas pie civiltiesiskās un/vai ad-

ministratīvās atbildības un ka nav 
pieļaujama koku un krūmu stādīša-
na pašvaldībai piederošajās terito-
rijās bez saskaņojuma ar komisiju. 
Savukārt atbilstoši Ministru kabi-
neta 2013. gada 30. aprīļa noteiku-
mu Nr.  240 „Vispārīgie teritori-
jas plānošanas, izmantošanas un 
apbūves noteikumi” 135.  punk-
tam – zemes vienības daļā, ko vei-
do redzamības brīvlauki, aizliegts 
izvietot būves, tai skaitā žogus, pa-
viljonus, kioskus, stendus, reklā-
mas objektus, kā arī ierīkot stādīju-
mus, kas ir augstāki par 0,8 m.

Tāpēc Ikšķiles novada pašval-
dība aicina nekustamo īpašumu 
saimniekus sakopt un apgriezt sa-
vos īpašumos un tiem pieguloša-
jās teritorijās augošos dzīvžogus 
un krūmu stādījumus gar ielām 
un veikt apstādījumu ciršanu ielu 
krustojumu redzamības brīvlau-
kos/trīsstūros, lai netiktu traucēta 
vai apdraudēta satiksmes drošība. 
Vēršam uzmanību, ka teritorijās, 
kurās radīti šķēršļi drošai satiks-
mei, Ikšķiles novada pašvaldība, 
nesaskaņojot ar piegulošās terito-
rijas nekustamā īpašuma īpašnie-
ku, ir tiesīga organizēt dzīvžogu un 
krūmu griešanu. 

Pašvaldība kopā ar iedzīvotā-
jiem vēlas radīt novadu ne vien 
zaļu un plaukstošu, bet arī dro-
šu gan gājējiem, gan riteņbraucē-
jiem un autobraucējiem, lai visiem 
būtu pārredzams ceļš bez bīsta-
mām situācijām.

Aicina pieteikt kandidātus 
Ikšķiles novada apbalvojumiem 
Ikšķiles novada pašvaldība līdz 
30.  septembrim izsludina kan-
didātu pieteikšanu apbalvoju-
miem „Goda novadnieks” un „Ik-
šķiles novada gada cilvēks 2020”.

„Goda novadnieks” ir augstākais 
apbalvojums Ikšķiles novadā. To 
piešķir fiziskām personām par 
sevišķiem nopelniem Ikšķiles 
novada labā: mūža ieguldīju-
mu kultūras, izglītības, sporta 
vai saimnieciskajās nozarēs, kā 
arī Ikšķiles novada attīstībā ko-
pumā, pilsonisko un sabiedrisko 
aktivitāti, pozitīva Ikšķiles no-
vada tēla veidošanu un novada 
vārda popularizēšanu, ilggadēju 
un panākumiem vainagotu dar-
bu Ikšķiles novada labā, nozīmī-
gu dzīves vai darba jubileju, kā 
arī citiem īpašiem nopelniem. 

Pretendentus apbalvojumam 
„Ikšķiles novada gada cilvēks 2020” 

vērtēs, ņemot vērā pretenden-
ta sasniegumus un ieguldīju-
mu novada attīstībā, pilsonisko 
un sabiedrisko aktivitāti, pozi-
tīva Ikšķiles novada tēla veido-
šanu, novada vārda popularizē-
šanu un citus īpašus nopelnus 
2020. gadā.

Iesakot kādu personu apbalvo-
jumam, obligāti jānorāda apbalvo-
jumam izvirzāmās personas vārds, 
uzvārds, kontaktinformācija, jāie-
sniedz apbalvojuma piešķiršanas 
periodā gūto pretendenta panā-
kumu, nopelnu vai ieguldījumu 
apraksts, kontaktinformācija par 
pieteicēju (pieteicējiem).

Pieteikumi iesniedzami līdz 
30.  septembrim Ikšķiles novada 
pašvaldībā sekretārei Peldu ielā 22, 
Ikšķilē, vai rakstot uz e-pasta ad-
resi dome@ikskile.lv.

Apbalvojumu

 vērtēšanas komisija

Ikšķiles pilsētas iela, kur apstādījumi traucē drošai satiksmei.
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Svētā gara apspīdētajā Ikšķiles baznīcā nozīmīgi apsveikumi
30. jūlija vakara dievkalpojumā 
Ikšķiles Svētā Meinarda evaņ-
ģēliski luteriskajā baznīcā ar 
Dieva vārdu kalpoja Latvijas 
Evaņģēliski luteriskās baznī-
cas (LELB) arhibīskaps Jānis 
Vanags. Viņa vizīte bija saistīta 
ar nozīmīga apbalvojuma – „Uz-
ticības vairoga” – piešķiršanu 
Ikšķiles novada iedzīvotājiem.

Par ilggadēju un uzticīgu kalpoša-
nu Baznīcai un Ikšķiles evaņģēliski 
luteriskajai baznīcai ar „Uzticības 
vairogu” tika apbalvota Antoņina 
Trapša un Jānis Rijnieks. LELB ap-
balvojums „Uzticības vairogs” dibi-
nāts 2005. gada 2. oktobrī Pļaujas 
svētkos. Tā devīze ir vārdi no 3. Jāņa 
vēstules „ar uzticību tu visu esi da-
rījis” (1:5). Ar „Uzticības vairogu” 
apbalvo personas par sevišķiem 
nopelniem draudzes un Baznīcas 
darbā. Par nopelniem uzskatāma 
ilgstoša uzticīga un uzcītīga kal-
pošana Baznīcas vai draudzes dar-
bā, priekšzīmīga un godīga pienā-

kumu izpilde, ikviena kalpošana 
Baznīcas, savas draudzes un sa-
biedrības garīgās izaugsmes labā. 
„Uzticības vairoga” zīme ir sudra-
ba vairogs ar zelta krustu un LELB 
emblēmu vidū.

Antoņina Trapša savulaik bi-
jusi skolotāja, kura sniegusi arī ti-
cības mācību bērniem un jaunie-
šiem, studējusi Lutera Akadēmijā. 
Savukārt Ikšķiles novada Goda no-
vadnieks, senioru ansambļa „Saul-
grieži” vadītājs Jānis Rijnieks allaž 
rūpējies par baznīcas muzikālo no-
formējumu un piepildīto baznīcas 
koncertu dzīvi.

Uzrunājot Ikšķiles draudzi, arhi-
bīskaps Jānis Vanags teica: „Šodien 
svinam Svētā Gara svētkus. Baznī-
ca mirdz kā spilgta zvaigzne, jo tajā 
ir īpašs cilvēks – mācītājs, kurš pa-
līdz cilvēkiem pašiem tapt svētiem, 
pildītiem ar Svēto Garu.” Saistībā 
ar nozīmīgu skaitli – 20 ordinācijas 
gadiem – tika sveikts Ikšķiles Evaņ-
ģēliski luteriskās draudzes mācī-
tājs prāvests Dzintars Laugalis.

Apļu tirgus – atbalsts 
Latvijas uzņēmējiem
Pagājušā gada vasarā atklātais 
Apļu tirgus Tīnūžos sekmīgi 
aizvada jau otro sezonu. Katru 
piektdienu no plkst. 14.00 līdz 
19.00 šeit iespējams iegādāties 
mājražotāju un zemnieku pro-
dukciju, kā arī amatnieku iz-
strādājumus. Tirdziņā katrs 
apmeklētājs var atrast savai 
gaumei piemērotus zemnieku 
audzētos vai gatavotos produk-
tus, kas izceļas ar īpaši izsmal-
cinātām smaržām un garšām, 
radītus pēc sentēvu vai oriģinā-
lām receptēm.

Tā kā Tīnūžos nebija pieejama 
speciāli ierīkota un ērti pieejama 
tirdzniecības vieta un tirdzniecī-
ba notika ceļa malās, radot sa-
tiksmes drošības apdraudējumu, 
2019. gadā pašvaldība īstenoja pro-
jektu „Tirdzniecības vietas izveide 
Tīnūžos”. Tas tapa Latvijas lau-

ku attīstības programmas 2014.–
2020.  gadam pasākuma „Atbalsts 
LEADER vietējai attīstībai” apakš-
pasākumā „Darbību īstenošana sa-
skaņā ar sabiedrības virzītas vietē-
jās attīstības stratēģiju”. Projekta 
mērķis bija uzlabot vietējo ražotā-
ju konkurētspēju un veicināt pašu 
saražotās produkcijas noietu. 

Būvniecības procesā tika izman-
toti vairāki inovatīvi un videi drau-
dzīgi risinājumi – otrreiz pārstrā-
dāta betona šķembas un solārie 
gaismekļi, kas nodrošina tirdznie-
cības vietas apgaismojumu, izman-
tojot atjaunojamos energoresursus. 
Tirgus laukumā ir asfalta segums, 
uz kura ierīkotas vairākas tirdznie-
cības vietas, kā arī labiekārtota teri-
torija un tirgotāju un pircēju ērtībai 
ierīkotas autostāvvietas.

Laipni aicinām gan tirgotājus, 
gan pircējus uz Apļu tirgu Tīnūžos!

Foto: Ilze Āboliņa

Peldēties atļauts visās Ikšķiles 
novada neoficiālajās peldvietās
Veselības inspekcija katru gadu peldēšanas sezonas laikā apkopo iesniegtos neoficiālo peldvietu ūdens 
analīžu rezultātus, izsakot slēdzienu par atļauju peldēties. Dati tiek aktualizēti pēc ūdens analīžu rezul-
tātu saņemšanas inspekcijā.

SENIORU APVIENĪBAS „SAULGRIEŽI” 
AKTUALITĀTES

Dziesmai liela diena! 

Latvijas Pensionāru federācija organizē kopā sadziedāšanās svētkus Koknesē.
Laipni lūgti apciemot šo grandiozo pasākumu, kas norisināsies 22. augustā Koknesē. 

Piedalīsies Latvijas senioru dziedāšanas kopas un ansambļi. 
Atbalstīsim mūsu senioru ansambli „Saulgrieži”!

Senioru apvienība „Saulgrieži” organizē kārtējo ekskursiju 
uz Latvijas Ziemeļvidzemes pērli – Alūksni. Apskatīsim skaisto apkārtni, 

Jaunlaicenes muižu, Kornetu pilskalnu un vēl daudz burvīgu vietu šajā gleznainajā apkārtnē.
Izbraukšana 26. augustā plkst. 8.00 no tirgus laukuma Ikšķilē. 

Pieteikties – 19. augustā no plkst. 10.00 līdz 13.00 
Veselības veicināšanas centrā Daugavas prospektā 34. Pasākuma iemaksa – 20 eiro. 

Par tradīciju ir kļuvusi sava novada un pilsētas jubilāru sveikšana
 senioru apvienībā „Saulgrieži”. 

Kārtējā jubilāru sveikšana tiks organizēta 2. septembrī plkst. 13.00 Ikšķiles Tautas namā.
Laipni gaidīti visi jubilāru sveicēji – draugi, radi un paziņas. Veidosim paši savus svētkus jaukus 

un dzīvespriecīgus, līdzi ņemot groziņu.

„Saulgriežu” valde

Nodarboties ar ielu tirdzniecību Ikšķiles novada 
administratīvajā teritorijā drīkst tikai ar pašvaldības izsniegtu 
rakstisku atļauju. To var saņemt Ikšķiles Klientu apkalpošanas 
centros Peldu ielā 22 un Daugavas prospektā 34, kā arī Tīnūžos  –
„Kraujās”. Par ielu tirdzniecību ir jāmaksā pašvaldības 
nodeva. Visa informācija par atļaujām tirdzniecībai pieejama 
pašvaldības mājaslapā www.ikskile.lv sadaļā „Pakalpojumi” – 
„Atļaujas” – „Atļauja tirdzniecībai publiskās vietās”.
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Ikšķiles novada pašvaldības domes lēmumi 2020. gada 29. jūlijā
Par deputāta pilnvaru izbeigša-
nu pirms termiņa
Par lēmumu balso: „par” – 14 
(Arvīds Akmanis, Toms Āboltiņš, 
Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Jānis Hartma-
nis, Agita Kābele, Jānis Kravalis, 
Edgars Logins, Mariss Martin-
sons, Juris Saratovs, Valentīns 
Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars 
Upaciers), „pret” – nav, „atturas” 
– nav, nolemj: 
izbeigt pirms termiņa Ikšķiles no-
vada pašvaldības domes deputāta 
Jura Rudens pilnvaras un atbrīvot 
Juri Rudeni no Finanšu komitejas 
un Tautsaimniecības komitejas lo-
cekļa pienākumiem.

Par Daces Kļaviņas ievēlēšanu 
Ikšķiles novada pašvaldības do-
mes Tautsaimniecības komite-
jas sastāvā
Par lēmumu balso: „par” – 15 (Ar-
vīds Akmanis, Toms Āboltiņš, 
Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Jānis Hartma-
nis, Agita Kābele, Dace Kļaviņa, Jā-
nis Kravalis, Edgars Logins, Mariss 
Martinsons, Juris Saratovs, Valen-
tīns Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars 
Upaciers), „pret” – nav, „atturas” – 
nav, nolemj: 

ievēlēt Ikšķiles novada paš-
valdības domes deputāti Daci 
Kļaviņu par Ikšķiles novada paš-
valdības domes Tautsaimniecības 
komitejas locekli.

Par Daces Kļaviņas ievēlēšanu 
Ikšķiles novada pašvaldības do-
mes Finanšu komitejas sastāvā
Par lēmumu balso: „par” – 15 (Ar-
vīds Akmanis, Toms Āboltiņš, 
Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Jānis Hartma-
nis, Agita Kābele, Dace Kļaviņa, Jā-
nis Kravalis, Edgars Logins, Mariss 
Martinsons, Juris Saratovs, Valen-
tīns Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars 
Upaciers), „pret” – nav, „atturas” – 
nav, nolemj: 

ievēlēt Ikšķiles novada paš-
valdības domes deputāti Daci 
Kļaviņu par Ikšķiles novada paš-
valdības domes Finanšu komitejas 
locekli.

Par pašvaldības kompensācijas 
piešķiršanu sportistiem
Par lēmumu balso: „par” – 9 (Ar-
vīds Akmanis, Toms Āboltiņš, 
Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, Jā-
nis Hartmanis, Agita Kābele, Ma-
riss Martinsons, Valentīns Špēlis, 
Indulis Trapiņš), „pret” – 4 (Dace 
Kļaviņa, Edgars Logins, Juris Sara-
tovs, Kaspars Upaciers), „atturas” 
– 2 (Kaspars Grīnbergs, Jānis Kra-
valis), nolemj:
piešķirt 300 eiro peldēšanas klu-
bam „Ogre”, lai daļēji kompensētu 
dalības maksu treniņu nometnē 
diviem Ikšķiles novadā deklarē-
tiem sportistiem. 

Par grozījumu izdarīšanu Ik-
šķiles novada pašvaldības 
2018.  gada 30.  maija iekšējos 
noteikumos „Valsts budžeta 
mērķdotācijas sadales kārtība 
Ikšķiles novada pašvaldības iz-
glītības iestāžu pedagogu darba 
samaksai, darba slodzes aprēķi-
nāšanai un pedagogu darba sa-
maksas kārtība no pašvaldības 
budžeta līdzekļiem”
Par lēmumu balso: „par” – 13 
(Arvīds Akmanis, Toms Āboltiņš, 
Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Jānis Hartma-
nis, Agita Kābele, Dace Kļaviņa, 
Jānis Kravalis, Mariss Martinsons, 
Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, 
Indulis Trapiņš), „pret” – 2 (Ed-
gars Logins, Kaspars Upaciers), 
„atturas” – nav, nolemj: 
izdarīt grozījumus pašvaldības 
iekšējos noteikumos. 

Par Ikšķiles novada pašvaldī-
bas domes saistošo noteikumu 
Nr.  9/2020 „Grozījums Ikšķiles 
novada pašvaldības domes 2017. 
gada 27. septembra saistošajos 
noteikumos Nr.  11/2017 „Par 
pašvaldības atbalstu sporta vei-
cināšanai Ikšķiles novadā”” ap-
stiprināšanu
Par lēmumu balso: „par” – 13 (Ar-
vīds Akmanis, Toms Āboltiņš, 
Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Jānis Hartma-
nis, Agita Kābele, Dace Kļaviņa, 
Jānis Kravalis, Mariss Martinsons, 
Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, In-
dulis Trapiņš), „pret” – 2 (Edgars 
Logins, Kaspars Upaciers), „attu-
ras” – nav, nolemj: 

apstiprināt pašvaldības sais-
tošos noteikumus. 

Par izmaiņām Tarifu komisijas 
sastāvā
Par lēmumu balso: „par” – 15 (Ar-
vīds Akmanis, Toms Āboltiņš, 
Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Jānis Hartma-
nis, Agita Kābele, Dace Kļaviņa, 
Jānis Kravalis, Edgars Logins, Ma-
riss Martinsons, Juris Saratovs, 
Valentīns Špēlis, Indulis Trapiņš, 
Kaspars Upaciers), „pret” – nav, 
„atturas” – nav, nolemj:
atbrīvot Juri Rudeni no Ikšķiles no-
vada pašvaldības Tarifu komisijas 
priekšsēdētāja amata un iecelt Aiju 
Slucku Ikšķiles novada pašvaldības 
Tarifu komisijas locekles amatā.

Par izmaiņām Ikšķiles novada 
pašvaldības mantas novērtēša-
nas un atsavināšanas komisijas 
sastāvā
Par lēmumu balso: „par” – 15 
(Arvīds Akmanis, Toms Āboltiņš, 
Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Jānis Hart-
manis, Agita Kābele, Dace Kļavi-
ņa, Jānis Kravalis, Edgars Logins, 
Mariss Martinsons, Juris Saratovs, 
Valentīns Špēlis, Indulis Trapiņš, 
Kaspars Upaciers), „pret” – nav, 
„atturas” – nav, nolemj: 
atbrīvot Ilzi Samsoni no Ikšķiles 
novada pašvaldības mantas no-
vērtēšanas un atsavināšanas ko-
misijas locekles amata un iecelt 
Giju Saviču un Kristīni Lejiņu Ik-
šķiles novada pašvaldības man-
tas novērtēšanas un atsavināša-
nas komisijas locekles amatā.

Par izmaiņām Ikšķiles novada 
pašvaldības Iepirkumu komisi-
jas sastāvā
Par lēmumu balso: „par” – 14 
(Arvīds Akmanis, Toms Āboltiņš, 
Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Jānis Hartma-
nis, Agita Kābele, Dace Kļaviņa, 
Jānis Kravalis, Edgars Logins, Ma-
riss Martinsons, Juris Saratovs, 
Valentīns Špēlis, Indulis Trapiņš), 
„pret” – 1 (Kaspars Upaciers), „at-
turas” – nav, nolemj:
atbrīvot Ilzi Samsoni no Ikšķiles 
novada pašvaldības Iepirkumu ko-
misijas locekles amata.

Par izmaiņām Ikšķiles nova-
da pašvaldības konkursa „Par 
finansiālu atbalstu Ikšķiles 
novadam nozīmīgu sporta pro-
jektu un sporta sacensību orga-
nizēšanai” vērtēšanas komisi-
jas sastāvā
Par lēmumu balso: „par” – 14 
(Arvīds Akmanis, Toms Āboltiņš, 
Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Jānis Hart-
manis, Agita Kābele, Dace Kļavi-
ņa, Jānis Kravalis, Edgars Logins, 
Mariss Martinsons, Juris Saratovs, 
Valentīns Špēlis, Indulis Tra-
piņš), „pret” – nav, „atturas” – 1 
(Kaspars Upaciers), nolemj: 
atbrīvot Ilzi Samsoni no Ikšķiles 
novada pašvaldības konkursa „Par 

finansiālu atbalstu Ikšķiles nova-
dam nozīmīgu sporta projektu un 
sporta sacensību organizēšanai” 
vērtēšanas komisijas locekles ama-
ta un iecelt Annu Īviņu Ikšķiles no-
vada pašvaldības konkursa „Par fi-
nansiālu atbalstu Ikšķiles novadam 
nozīmīgu sporta projektu un spor-
ta sacensību organizēšanai” vērtē-
šanas komisijas locekles amatā.

Par izmaiņām konkursa „Ikšķi-
les novada uzņēmēju (komer-
santu) gada balva” vērtēšanas 
komisijas sastāvā
Par lēmumu balso: „par” – 14 
(Arvīds Akmanis, Toms Āboltiņš, 
Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Jānis Hart-
manis, Agita Kābele, Dace Kļavi-
ņa, Jānis Kravalis, Edgars Logins, 
Mariss Martinsons, Juris Saratovs, 
Valentīns Špēlis, Indulis Tra-
piņš), „pret” – nav, „atturas” – 1 
(Kaspars Upaciers), nolemj: 
atbrīvot Juri Rudeni no Ikšķiles 
novada pašvaldības konkursa „Ik-
šķiles novada uzņēmēju (komer-
santu) gada balva” vērtēšanas ko-
misijas priekšsēdētāja amata.

Par grozījumiem Ikšķiles nova-
da pašvaldības Apstādījumu sa-
glabāšanas komisijas nolikumā
Par lēmumu balso: „par” – 13 
(Arvīds Akmanis, Toms Āboltiņš, 
Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, Jā-
nis Hartmanis, Agita Kābele, Dace 
Kļaviņa, Jānis Kravalis, Edgars 
Logins, Mariss Martinsons, Juris 
Saratovs, Valentīns Špēlis, Indulis 
Trapiņš), „pret” – 1 (Kaspars Upa-
ciers), 
„atturas” – nav, nolemj: 
izdarīt grozījumus pašvaldības 
komisijas nolikumā. 

Par grozījumiem Ikšķiles no-
vada pašvaldības 2014. gada 
26. novembra noteikumos 
Nr.  20/2014 „Ikšķiles novada 
pašvaldības darba kārtības no-
teikumi”
Par lēmumu balso: „par” – 15 
(Arvīds Akmanis, Toms Ābol-
tiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bēr-
ziņa, Kaspars Grīnbergs, Jānis 
Hartmanis, Agita Kābele, Dace 
Kļaviņa, Jānis Kravalis, Edgars 
Logins, Mariss Martinsons, Juris 
Saratovs, Valentīns Špēlis, Indu-
lis Trapiņš, Kaspars Upaciers), 
„pret” – nav, „atturas” – nav, 
nolemj: 
izdarīt grozījumus pašvaldības 
darba kārtības noteikumos.

Par zemes ierīcības projekta 
„Autoceļš A6” apstiprināšanu
Par lēmumu balso: „par” – 15 
(Arvīds Akmanis, Toms Ābol-
tiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bēr-
ziņa, Kaspars Grīnbergs, Jānis 
Hartmanis, Agita Kābele, Dace 
Kļaviņa, Jānis Kravalis, Edgars 
Logins, Mariss Martinsons, Juris 
Saratovs, Valentīns Špēlis, Indu-
lis Trapiņš, Kaspars Upaciers), 
„pret” – nav, „atturas” – nav, 
nolemj:
apstiprināt zemes ierīcības pro-
jektu. 

Par detālplānojuma „Līvciema 
iela 52” darba uzdevuma ap-
stiprināšanu
Par lēmumu balso: „par” – 13 
(Arvīds Akmanis, Toms Āboltiņš, 
Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Jānis Hartmanis, Dace Kļaviņa, 
Jānis Kravalis, Edgars Logins, Ma-
riss Martinsons, Juris Saratovs, 
Valentīns Špēlis, Indulis Trapiņš, 
Kaspars Upaciers), „pret” – nav, 
„atturas” – nav (Kaspars Grīn-
bergs nepiedalās lēmuma pieņem-
šanā), nolemj:
apstiprināt detālplānojuma „Lī-
vciema iela 52” darba uzdevumu. 

Par detālplānojumā „Ikšķiles 
pilsētas centrālais laukums un 
piegulošā teritorija” plānoto ze-
mes vienību izveidošanu
Par lēmumu balso: „par” – 14 
(Arvīds Akmanis, Toms Āboltiņš, 
Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Jānis Hart-
manis, Agita Kābele, Dace Kļavi-
ņa, Jānis Kravalis, Edgars Logins, 
Mariss Martinsons, Juris Saratovs, 
Valentīns Špēlis, Indulis Trapiņš), 
„pret” – 1 (Kaspars Upaciers), „at-
turas” – nav, nolemj:
zemes vienībā izbūvētajam lauku-
mam piešķirt laukuma statusu un 
adresi Centra laukums un Centra 
laukumam piegulošajām teritori-
jām (zemes vienībām) piešķirt jau-
nus nosaukumus vai adreses.

Par Ikšķiles novada pašvaldī-
bas domes 2018. gada 27.  jūnija 
lēmuma Nr. 14 (prot. Nr. 7) „Par 
detālplānojuma „Kārklu iela 
43” izstrādes uzsākšanu” atzī-
šanu par spēku zaudējušu
Par lēmumu balso: „par” – 14 
(Arvīds Akmanis, Toms Āboltiņš, 
Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Jānis Hartma-
nis, Agita Kābele, Dace Kļaviņa, 
Jānis Kravalis, Edgars Logins, Ma-
riss Martinsons, Juris Saratovs, In-
dulis Trapiņš, Kaspars Upaciers), 
„pret” – nav, „atturas” – nav, no-
lemj:
saskaņā ar to, ka ir beidzies detāl-
plānojuma „Kārklu iela 43” darba 
uzdevuma derīguma termiņš un 
detālplānojuma redakcija nav 
iesniegta pašvaldībā lēmuma pie-
ņemšanai par tā nodošanu publis-
kajai apspriešanai, atzīt par spēku 
zaudējušu Ikšķiles novada pašval-
dības domes 2018.  gada 27.  jūni-
ja lēmumu „Par detālplānojuma 
„Kārklu iela 43” izstrādes uzsāk-
šanu”.

Par Ikšķiles novada teritorijas 
plānojuma pilnveidošanu
Par lēmumu balso: „par” – 15 
(Arvīds Akmanis, Toms Āboltiņš, 
Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Jānis Hart-
manis, Agita Kābele, Dace Kļavi-
ņa, Jānis Kravalis, Edgars Logins, 
Mariss Martinsons, Juris Saratovs, 
Valentīns Špēlis, Indulis Trapiņš, 
Kaspars Upaciers), „pret” – nav, 
„atturas” – nav, nolemj:
ņemot vērā publiskās apsprieša-
nas rezultātus ar ierosinājumiem, 
pilnveidot Ikšķiles novada terito-
rijas plānojuma 1.0 redakciju.

Par zemes ierīcības projekta 
„„Stariņi”, Ikšķile, Ikšķiles no-
vads” apstiprināšanu
Par lēmumu balso: „par” – 14 (Ar-
vīds Akmanis, Toms Āboltiņš, In-
guna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, 
Dace Kļaviņa, Jānis Kravalis, Ed-
gars Logins, Mariss Martinsons, 
Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, 
Indulis Trapiņš, Kaspars Upa-
ciers), „pret” – nav, „atturas” – 
nav, nolemj:
apstiprināt zemes ierīcības pro-
jektu. 

Par grozījumiem 2017. gada 26. 
jūlija Ikšķiles novada pašvaldī-
bas domes lēmumā Nr. 3 (prot. 
Nr.  4) „Par līdzfinansējuma 
nodrošināšanu projektam „Ik-
šķiles ūdenssaimniecības at-
tīstības II kārta”” (grozījumi, 
25.07.2018. lēmums Nr. 6, prot. 
Nr.  8, un 18.12.2019. lēmums 
Nr. 3, prot. Nr. 24)
Par lēmumu balso: „par” – 8 (Ar-
vīds Akmanis, Toms Āboltiņš, 
Inguna Bērziņa, Jānis Hartmanis, 
Agita Kābele, Mariss Martinsons, 
Valentīns Špēlis, Indulis Tra-
piņš), „pret” – 6 (Kaspars Grīn-

bergs, Dace Kļaviņa, Jānis Krava-
lis, Edgars Logins, Juris Saratovs, 
Kaspars Upaciers), „atturas” – nav, 
nolemj:
izdarīt grozījumus pašvaldības do-
mes lēmumā „Par līdzfinansējuma 
nodrošināšanu projektam „Ikšķi-
les ūdenssaimniecības attīstības 
II kārta”, nodrošinot projektam 
papildu pašvaldības finansējumu 
157 999 eiro apmērā. Projekta ko-
pējās izmaksas ir 8  350  732 eiro, 
tai skaitā kopējais pašvaldības fi-
nansējuma ieguldījums projektam 
„Ikšķiles ūdenssaimniecības attīs-
tības II kārta” ir 2 308 711 eiro, SIA 
„Ikšķiles māja” – 1  448  739 eiro, 
bet Kohēzijas fonda finansējums – 
4 593 281 eiro. 

Par papildu finansējumu dzi-
ļurbuma, ūdens pievada un 
ūdens attīrīšanas iekārtu izbū-
vei izglītības iestādē Rīgas ielā 
175, Ikšķilē
Par lēmumu balso: „par” – 13 (Ar-
vīds Akmanis, Toms Āboltiņš, In-
guna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, 
Dace Kļaviņa, Jānis Kravalis, Ed-
gars Logins, Mariss Martinsons, 
Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, 
Indulis Trapiņš), „pret” – nav, „at-
turas” – nav, nolemj:
piešķirt papildu finansējumu 
31  235 eiro apmērā dziļurbuma, 
ūdens pievada un ūdens attīrī-
šanas iekārtu izbūvei izglītības 
iestādē Rīgas ielā 175, Ikšķilē, 
un pēc iekārtu nodošanas eks-
pluatācijā nodot šī objekta ap-
saimniekošanu un izmantošanu 
ūdenssaimniecības sabiedrisko 
pakalpojumu sniegšanai INP SIA 
„Ikšķiles māja”, pieņemot domes 
lēmumu par dziļurbuma, ūdens 
pievada un ūdens attīrīšanas ie-
kārtu ieguldīšanu INP SIA „Ik-
šķiles māja” pamatkapitālā.

Par pašvaldībai piederošā ne-
kustamā īpašuma „Atblāzmas” 
Tīnūžu pagastā, Ikšķiles nova-
dā, atsavināšanu
Par lēmumu balso: „par” – 14 (Ar-
vīds Akmanis, Toms Āboltiņš, In-
guna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, 
Dace Kļaviņa, Jānis Kravalis, Ed-
gars Logins, Mariss Martinsons, 
Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, 
Indulis Trapiņš, Kaspars Upa-
ciers), „pret” – nav, „atturas” – 
nav, nolemj:
nodot atsavināšanai pašvaldī-
bai piederošo nekustamo īpašu-
mu „Atblāzmas” Tīnūžu pagas-
tā, Ikšķiles novadā, ar kadastra 
Nr.  74940040286, kura sastāvā 
ietilpst zemes vienība 0,1593 m2 
platībā un dzīvojamā ēka, nosakot 
nekustamā īpašuma atsavināša-
nas veidu – pārdošana labprātīgā 
atklātā mutiskā izsolē ar augšup-
ejošu soli.

Par finanšu ieguldījumu Ikšķi-
les novada pašvaldības sabied-
rības ar ierobežotu atbildību 
„Ikšķiles māja” pamatkapitālā 
jaunas kanalizācijas sūkņu sta-
cijas Mūrkorga ielā 27, Ikšķilē, 
izbūvei 
Par lēmumu balso: „par” – 8 (Ar-
vīds Akmanis, Toms Āboltiņš, 
Inguna Bērziņa, Jānis Hartmanis, 
Agita Kābele, Mariss Martinsons, 
Valentīns Špēlis, Indulis Tra-
piņš), „pret” – 6 (Kaspars Grīn-
bergs, Dace Kļaviņa, Jānis Krava-
lis, Edgars Logins, Juris Saratovs, 
Kaspars Upaciers), „atturas” – nav, 
nolemj: 
piešķirt INP SIA „Ikšķiles māja” 
papildu finansējumu 38  786 eiro 
apmērā jaunas kanalizācijas sūkņu 
stacijas Mūrkorga ielā 27, Ikšķilē, 
izbūvei, ieguldot to INP SIA „Ik-
šķiles māja” pamatkapitālā.



Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Ikšķiles novada pašvaldība (turpmāk – 
pašvaldība) savā administratīvajā teritorijā 
iekārto jaunu ielu tirdzniecības vietu pie 
Ikšķiles tautas nama, kas atrodas Lībiešu ielā 2, 
Ikšķilē, Ikšķiles novadā, ar kadastra apzīmējumu 
74050020273. Ņemot vērā minēto, nepieciešami 
grozījumi pašvaldības saistošajos noteikumos 
Nr. 19/2015 „Ielu tirdzniecības organizēšana 
publiskās vietās” (turpmāk – noteikumi), lai 
iekļautu tajos jauno ielu tirdzniecības vietu.

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Saistošie noteikumi paredz:
-	 papildināt noteikumus ar jaunu          

5.5.5. apakšpunktu;
-	 papildināt noteikumus ar jaunu               

4.3 pielikumu.

3. Informācija par 
plānoto projekta iet-
ekmi uz pašvaldības 
budžetu

Noteikumi radīs pozitīvu ietekmi uz 
pašvaldības budžetu, taču nav iespējams 
noteikt precīzu saistošo noteikumu 
īstenošanas finansiālās ietekmes prognozi 
uz pašvaldības budžetu, jo pašvaldība nevar 
prognozēt, kāds skaits atļauju tirgoties jaunajā 
tirdzniecības vietā tiks pieprasīts.

4. Informācija par 
plānoto pro-
jekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi

Plānota pozitīva projekta ietekme uz 
uzņēmējdarbības vidi, jo uzņēmējiem 
pašvaldības administratīvajā teritorijā 
produkcijas realizācijai būs iespējams iz-
mantot vēl vienu tirdzniecības vietu.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina 
pašvaldības Administratīvā nodrošinājuma 
nodaļa.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Noteikumu sabiedriskā apspriešana nav veikta.
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4.3  pielikums 

Ikšķiles novada domes 
30.09.2015. saistošajiem 
noteikumiem Nr. 19/2015
„Grozījumi Ikšķiles 
novada pašvaldības 
saistošajos noteikumos 
Nr. 19/2015 
„Ielu tirdzniecības 
organizēšana publiskās 
vietās””

Ikšķiles novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 8/2020
„Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības 2015. gada 
30. septembra saistošajos noteikumos Nr. 19/2015 
„Ielu tirdzniecības organizēšana publiskās vietās””
PASKAIDROJUMA RAKSTS

APSTIPRINĀTI ar Ikšķiles novada pašvaldības domes
2020. gada 17. jūnija lēmumu Nr. 10 (prot. Nr.12)
Ikšķiles novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 8/2020
„Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības 
saistošajos noteikumos Nr. 19/2015 „Ielu 
tirdzniecības organizēšana publiskās vietās””
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 3. punktu, Ministru kabineta 2010. gada 	
12. maija noteikumu Nr. 440 „Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības 
organizēšanas kārtība”  9. punktu, 15.8. apakšpunktu, 19.7.apakšpunktu   Alkoholisko dzērienu aprites likuma 8. pantu 

Izdarīt Ikšķiles novada pašvaldības 2015.  gada 
30.  septembra saistošajos noteikumos Nr.  19/2015 
„Ielu tirdzniecības organizēšana publiskās vietās” šā-
dus grozījumus:
1.	 Papildināt 5.2. apakšpunktu ar 5.2.5. apakšpunktu 

šādā redakcijā:

	 „5.2.5. Pie Ikšķiles tautas nama – Lībiešu ielā 2, Ik-
šķilē, kadastra apzīmējums 74050020273 (4.3 pieli-
kums).”

2.  	 Papildināt ar 4.3 pielikumu šādā redakcijā:

Domes priekšsēdētājs I. Trapiņš

Lībiešu un Birzes iela turpmāk būs vienvirziena
Ikšķilē veikti satiksmes organizācijas uzlabojumi – turpmāk Lībiešu iela un Birzes iela būs vienvirziena ielas.

Aizliegta transportlīdzekļu apstāšanās Lībiešu un Birzes ielā ceļa kreisajā pusē. Aizliegta stāvēšana Dīķu ielā abās ceļa pusēs.
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Nākamais Ikšķiles novada 
pašvaldības informatīvais 

izdevums „Ikšķiles Vēstis” iznāks 
11. septembrī.

Tāds dīvains klusums 
šodien priedēs,
Tur dzenis serdei laukā 
sāpi kaļ...
(A. Vējāns)

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta

Normunda Sika (1967)
Jūlijas Iļjinas (1931)

Vernera Gavriļenko (1968)
Sarmītes Augstkalnas (1944)

Ievas Kupinas (1927)
Genadija Ņikitina (1947)

aiziešana mūžībā.
Izsakām visdziļāko 

līdzjūtību tuviniekiem!
Ikšķiles novada pašvaldība

Atļauj šodien saviem 
gadiem ziedēt
Kā ziedlapiņām, kuras 
saulē plaukst,
Atļauj šodien saviem 
gadiem skanēt
Kā melodijai, kura sirdī šalc.
/A. Āre/

Sirsnīgi sveicam augusta 
gaviļniekus!

90 gadu jubilejā
Imantu Dzeni 

80 gadu jubilejā
Māru Eipuri

Birutu Smagari
Ikšķiles novada pašvaldība

Ikšķiles novada pašvaldības informatīvais izdevums. 
Reģ. apl. 0840. Tirāža 3400 eks. 

Bezmaksas. 
Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Redaktors Jānis Putniņš.
E-pasts: janis.putnins@ikskile.lv.

Uzziņas pa tālr. 65030202, sekretāre. 

Par faktiem, viedokļiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autors. 

Pašvaldības informatīvā izdevuma „Ikšķiles 
Vēstis” elektroniskā versija www.ikskile.lv.

Pasākumi

20. augustā plkst. 20.00	
Ikšķiles vidusskolā
Ikšķiles amatierteātra 
izrāde „Ikšķiles cilvēkdārzs” 
(Rīgas reģiona skate). 
Vietu skaits ierobežots. Ieejas 
kartes var izņemt Ikšķiles 
Tautas namā (pirmdienās–
ceturtdienās plkst. 17.00–
20.00). Ieeja bez maksas.

29. augustā plkst. 20.00
Ikšķiles estrādē
Grupas „Sestā jūdze” 
koncerts „Šī ir vienīgā diena, 
vienīgā nakts”.
Biļetes pieejamas 
www.bilesuparadize.lv.

30. augustā plkst. 17.00	
Ikšķiles pludmalē
Festivāls bērniem un 
ģimenēm „Kids Bubble 
Wonderland”.
Biļetes pieejamas 
www.ticketpoint.lv.

5. septembrī plkst. 9.00
Ozoliņa skvērā
Rudens gadatirgus.
Aicinām amatniekus, 
mājražotājus, stādu audzētājus 
un citus tirgoties gribētājus! 
Pieteikuma anketas (skat. 
www.ikskile.lv) sūtīt uz e-pasta 
adresi kultura@ikskile.lv līdz 
31. augustam!

Plkst. 11.00 
„Satikšanās dejā”.
Piedalās: „Madaras” (Salaspils), 
„Magnolijas” (Rundāle), 
„Virši zied” (Sesava), „Vēlreiz” 
(Bauska), „Preilene” (Sigulda), 
„Sniegaroze” (Sigulda), 
„Aspazija”, „Magdalēna” (Rīga), 
„Aivas” (Skrīveri), „Vijas” 
(Ikšķile).

Plkst. 13.00 
Dejas flamenko ritmos.

Ikšķiles novada Dzimtsarakstu 
nodaļa klātienē reģistrē 

dzimšanas un miršanas faktu, 
kā arī pieteiktās laulības. 

Apmeklētājus pieņem, viņiem 
iepriekš sazinoties: tālrunis 

65055457, e-pasta adrese 
dzimtsaraksti@ikskile.lv.

Mazais pērļu gliemezīt,
Vai tu vari pasacīt,
Kāpēc balss, kas naktī skan,
Ir tik ļoti mīļa man.

Dzimtsarakstu 
nodaļā 
reģistrēti 
jaundzimušie:

Sveicam jaunos vecākus!
Ikšķiles novada pašvaldība

Enija, Gabriela, Katrīna,
Everts, Lūkass, Kristofers,
Stefānija

MOBILĀ DIAGNOSTIKA
  

9. septembrī  IKŠĶILĒ
pie Veselības veicināšanas centraDaugavas prospektā 34

PLKST. 10.00–17.00
IZMEKLĒJUMI

Mamogrāfija:
•	 ar Nacionālā veselības dienesta uzaicinājuma vēstuli – BEZ MAKSAS
•	 ar ģimenes ārsta nosūtījumu – 2,85 eiro
•	 bez nosūtījuma – 20,00 eiro
Rentgens (plaušām, locītavām u. c.):
•	 1 projekcija 9,00 eiro (ģimenes ārsta nosūtījums nav nepieciešams)
•	 Trīs dimensiju (3D) automātiskā krūšu ultrasonogrāfija – 20,00 eiro

NEPIECIEŠAMS PIERAKSTS UZ KONKRĒTU LAIKU 
Pierakstīties iespējams pa tālruni 25431313

(darba dienās plkst. 8.00–18.00)

Ārstniecības iestādes reģistrācijas kods 0100-64111
PAKALPOJUMU NODROŠINA

„MFD Veselības grupa”

ESI VESELS!

IKŠĶILES 
CILVĒKDĀRZS
dokumentāla pastaiga

20. augustā 
plkst. 20:00

Ikšķiles vidusskolā
Vietu skaits ierobežots. 

Ieejas kartes izņemt 
Ikšķiles tautas namā

Režisors: Jānis Kronis
Dramaturģija: Ikšķiles 

iedzīvotāji
Spēlē: Ikšķiles 

amatierteātris – Banda»


